



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ
PODER EXECUTIVO
Secretaria Municipal de Educação
"Um novo olhar para a educação"
MUNICÍPIO DE JACUNDÁ - ESTADO DO PARÁ



Ofício nº. 0651/2017 – GSE

Jacundá – PA, 30 de Junho de 2017.

Da: Secretaria Municipal de Educação

Profª. Leila Clara Gonçalves Barbosa

À: Comissão Permanente de Licitação - CPL

Srº. Francos Dione Rodrigues

Prezado Senhor,

Ao momento que vos cumprimento, viemos encaminhar a V.Sª os Termos de Referência para que adote as medidas cabíveis para a abertura do Processo Licitatório para a aquisição de **GÊNEROS ALIMENTÍCIOS** que serão destinados à Secretaria Municipal de Educação – SEMED de Jacundá que se faz necessário para o desenvolvimento das atividades durante um período de 12 (doze) meses.

Sem mais para o momento, deixo votos de sucesso no desempenho de suas atividades.

Atenciosamente,

Leila Clara Gonçalves Barbosa
Port. Nº 003/2017-GP
Secretaria Municipal de Educação
Jacundá - Pará

03/07/17
[Handwritten signature]



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



TERMO DE REFERÊNCIA

DO OBJETIVO:

O OBJETIVO DO PRESENTE TERMO DE REFERÊNCIA REFERE-SE À PREGÃO PRESENCIAL DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED MUNICÍPIO DE JACUNDÁ/PA.

DO LOCAL DE FORNECIMENTO:

O SERVIÇO EM QUESTÃO SERÃO REALIZADOS NA ÁREA DO MUNICÍPIO DE JACUNDÁ/PA, MEDIANTE PROGRAMAÇÃO E INDICAÇÃO ESTABELECIDAS PELAS SECRETARIAS.

DO QUANTITATIVO E DESCRIÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO PRODUTO	UND	QUANT.
1	AÇÚCAR CRISTALIZADO PACOTE DE 1KG	UND	600
2	ÁGUA MINERAL DE 300ML	UND	3000
3	CAFÉ TORRADO E MOÍDO PACOTE DE 250G	UN	2000
4	CANELA EM CASCA	KG	20
5	GENGIBRE	KG	40
6	REFRIGERANTE 2LTS	UND	1000
7	BISCOITO DE SAL 400g	KG	500
8	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G	KG	300
9	ARROZ TIPO 1 PACOTE C/ 5K	KG	300
10	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1	KG	40
11	LEITE EM PÓ 200G	KG	300
12	MACARRÃO ESPAGUETE 500G	KG	40
13	ALHO	KG	50
14	ÓLEO 900ML	UN	30
15	COLORAL	KG	10
16	SUCO EM GARRAFA 500ML	UN	100
17	FRANGO GONGELADO	KG	200

OS ITENS CITADOS ACIMA, APÓS ORDEM DE FORNECIMENTO TERÃO QUE SER EFETUADOS EM 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS.

DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

A CONTRATADA RECEBERÁ PROGRAMAÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM REALIZADOS ATRAVÉS DA ORDEM DE FORNECIMENTO EMITIDA PELO DEPARTAMENTO DE COMPRAS DO MUNICÍPIO DE JACUNDÁ/PA.



COTAÇÃO PREÇO

NOME: **K.S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA**

CNPJ: **10.556.627/0001-87**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUAT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AÇÚCAR CRISTALIZADO PACOTE DE 1KG	UND	600	2,66	1.596,00
2	ÁGUA MINERAL DE 300ML	UND	3000	0,70	2.100,00
3	CAFÉ TORRADO E MOÍDO PACOTE DE 250G	UN	2000	4,49	8.980,00
4	CANELA EM CASCA	KG	20	1,50	30,00
5	GENGIBRE	KG	40	4,60	184,00
6	REFRIGERANTE 2LTS	UND	1000	4,26	4.260,00
7	BISCOITO DE SAL 400g	KG	500	3,00	1.500,00
8	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G	KG	300	4,62	1.386,00
9	ARROZ TIPO 1 PACOTE C/ 5K	KG	300	13,50	4.050,00
10	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1	KG	40	3,25	130,00
11	LEITE EM PÓ 200G	KG	300	3,85	1.155,00
12	MACARRAO ESPAGUETE 500G	KG	40	2,15	86,00
13	ALHO	KG	50	21,33	1.066,50
14	ÓLEO 900ML	UN	30	3,89	116,70
15	COLORAL	KG	10	14,00	140,00
16	SUCO EM GARRAFA 500ML	UN	100	3,30	330,00
17	FRANGO GONGELADO	KG	200	4,99	998,00
					28.108,20


K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA.
CNPJ: 10.556.627/0001-87

040717/01



COTAÇÃO PREÇO

NOME: **J.A FONSECA COMÉRCIO-ME**

CNPJ: **07.180.191/0001-60**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUAT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AÇÚCAR CRISTALIZADO PACOTE DE 1KG	UND	600	3,04	1.824,00
2	ÁGUA MINERAL DE 300ML	UND	3000	0,95	2.850,00
3	CAFÉ TORRADO E MOÍDO PACOTE DE 250G	UN	2000	5,64	11.280,00
4	CANELA EM CASCA	KG	20	62,80	1.256,00
5	GENGIBRE	KG	40	19,90	796,00
6	REFRIGERANTE 2LTS	UND	1000	6,99	6.990,00
7	BISCOITO DE SAL 400g	KG	500	4,95	2.475,00
8	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G	KG	300	9,85	2.955,00
9	ARROZ TIPO 1 PACOTE C/ 5K	KG	300	3,19	957,00
10	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1	KG	40	6,95	278,00
11	LEITE EM PÓ 200G	KG	300	22,95	6.885,00
12	MACARRÃO ESPAGUETE 500G	KG	40	3,84	153,60
13	ALHO	KG	50	28,80	1.440,00
14	ÓLEO 900ML	UN	30	4,94	148,20
15	COLORAL	KG	10	16,60	166,00
16	SUCO EM GARRAFA 500ML	UN	100	4,95	495,00
17	FRANGO GONGELADO	KG	200	6,29	1.258,00
					42.206,80

07.180.191/0001-60

J. A Fonseca Comercio ME

Rua 10 de Julho 375

CEP 68590-000

Jacundá

- Pará

João Antonio Fonseca



COTAÇÃO PREÇO

NOME: **C T DOS SANTOS SUPERMERCADOS -ME**

CNPJ: **12.869.578/0001-687**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUAT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AÇÚCAR CRISTALIZADO PACOTE DE 1KG	UND	600	3,06	1.836,00
2	ÁGUA MINERAL DE 300ML	UND	3000	0,75	2.250,00
3	CAFÉ TORRADO E MOÍDO PACOTE DE 250G	UN	2000	4,79	9.580,00
4	CANELA EM CASCA	KG	20	62,00	1.240,00
5	GENGIBRE	KG	40	8,30	332,00
6	REFRIGERANTE 2LTS	UND	1000	6,49	6.490,00
7	BISCOITO DE SAL 400g	KG	500	3,09	1.545,00
8	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G	KG	300	9,08	2.724,00
9	ARROZ TIPO 1 PACOTE C/ 5K	KG	300	2,99	897,00
10	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1	KG	40	4,89	195,60
11	LEITE EM PÓ 200G	KG	300	21,76	6.528,00
12	MACARRÃO ESPAGUETE 500G	KG	40	4,44	177,60
13	ALHO	KG	50	28,00	1.400,00
14	ÓLEO 900ML	UN	30	4,18	125,40
15	COLORAL	KG	10	6,50	65,00
16	SUCO EM GARRAFA 500ML	UN	100	2,59	259,00
17	FRANGO GONGELADO	KG	200	6,09	1.218,00
					36.862,60

12.869.578/0001-68

C T DOS SANTOS SUPERMERCADOS-ME

Rua Jatobá, nº 323 - Centro

CEP 68.590-000

Jacundá - Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CNPJ: 11.714.510/0001-47



ÍTEM	PRODUTOS	APRESENTAÇÃO	QTD.	EMPRESAS								MÉDIA	
				C T DOS SANTOS SUPERMERCADOS ME		K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA		J A FONSECA COMÉRCIO ME					
				V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	UNIT.	TOTAL
1	ACÚCAR CRISTALIZADO PACOTE DE 1KG	UND	600	R\$ 3,06	R\$ 1.836,00	R\$ 2,66	R\$ 1.596,00	R\$ 3,04	R\$ 1.824,00	R\$ 2,92	R\$ 1.752,00		
2	ÁGUA MINERAL DE 300ML	UND	3.000	R\$ 0,75	R\$ 2.250,00	R\$ 0,70	R\$ 2.100,00	R\$ 0,95	R\$ 2.850,00	R\$ 0,80	R\$ 2.400,00		
3	CAFÉ TORRADO E MOÍDO PACOTE DE 250G	UN	2.000	R\$ 4,79	R\$ 9.580,00	R\$ 4,49	R\$ 8.980,00	R\$ 5,64	R\$ 11.280,00	R\$ 4,97	R\$ 9.946,67		
4	CANELA EM CASCA	KG	20	R\$ 62,00	R\$ 1.240,00	R\$ 1,50	R\$ 30,00	R\$ 62,80	R\$ 1.256,00	R\$ 42,10	R\$ 842,00		
5	GENGIBRE	KG	40	R\$ 8,30	R\$ 332,00	R\$ 4,60	R\$ 184,00	R\$ 19,90	R\$ 796,00	R\$ 10,93	R\$ 437,33		
6	REFRIGERANTE 2LTS	UND	1.000	R\$ 6,49	R\$ 6.490,00	R\$ 4,26	R\$ 4.260,00	R\$ 6,99	R\$ 6.990,00	R\$ 5,91	R\$ 5.913,33		
7	BISCOITO DE SAL 400g	KG	500	R\$ 3,09	R\$ 1.545,00	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00	R\$ 4,95	R\$ 2.475,00	R\$ 3,68	R\$ 1.840,00		
8	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G	KG	300	R\$ 9,08	R\$ 2.724,00	R\$ 4,62	R\$ 1.386,00	R\$ 9,85	R\$ 2.955,00	R\$ 7,85	R\$ 2.355,00		
9	ARROZ TIPO 1 PACOTE C/ 5K	KG	300	R\$ 2,99	R\$ 897,00	R\$ 13,50	R\$ 4.050,00	R\$ 3,19	R\$ 957,00	R\$ 6,56	R\$ 1.968,00		
10	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1	KG	40	R\$ 4,89	R\$ 195,60	R\$ 3,25	R\$ 130,00	R\$ 6,95	R\$ 278,00	R\$ 5,03	R\$ 201,20		
11	LEITE EM PÓ 200G	KG	300	R\$ 21,76	R\$ 6.528,00	R\$ 3,85	R\$ 1.155,00	R\$ 22,95	R\$ 6.885,00	R\$ 16,19	R\$ 4.856,00		
12	MACARRÃO ESPAGUETE 500G	KG	40	R\$ 4,44	R\$ 177,60	R\$ 2,15	R\$ 86,00	R\$ 3,84	R\$ 153,60	R\$ 3,48	R\$ 139,07		
13	ALHO	KG	50	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00	R\$ 21,33	R\$ 1.066,50	R\$ 28,80	R\$ 1.440,00	R\$ 26,04	R\$ 1.302,17		
14	ÓLEO 900ML	UN	30	R\$ 4,18	R\$ 125,40	R\$ 3,89	R\$ 116,70	R\$ 4,94	R\$ 148,20	R\$ 4,34	R\$ 130,10		
15	COLORAL	KG	10	R\$ 6,50	R\$ 65,00	R\$ 14,00	R\$ 140,00	R\$ 16,60	R\$ 166,00	R\$ 12,37	R\$ 123,67		
16	SUCO EM GARRAFA 500ML	UN	100	R\$ 2,59	R\$ 259,00	R\$ 3,30	R\$ 330,00	R\$ 4,95	R\$ 495,00	R\$ 3,61	R\$ 361,33		
17	FRANGO GONGELADO	KG	200	R\$ 6,09	R\$ 1.218,00	R\$ 4,99	R\$ 998,00	R\$ 6,29	R\$ 1.258,00	R\$ 5,79	R\$ 1.158,00		
TOTAL				R\$ 36.862,60		R\$ 28.108,20		R\$ 42.206,80		R\$ 35.725,87			

Jacundá - PA, 03 de Julho 2017

Janete Bandeira de Araújo
Diretor(a) de Compras
Janete Bandeira de Araújo
Port N° 00151/2017-GP
Diretora do Deptº de Compras
Jacundá - Pará





PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ
PODER EXECUTIVO
Secretaria Municipal de Educação
"Um novo olhar para a educação"
MUNICÍPIO DE JACUNDÁ - ESTADO DO PARÁ



Ofício nº. 0650/2017 – GSE

Jacundá – PA, 30 de Junho de 2017.

Da: Secretaria Municipal de Educação

Prof^ª. Leila Clara Gonçalves Barbosa

À: Comissão Permanente de Licitação - CPL

Sr^º. Francos Dione Rodrigues

Prezado Senhor,

Ao momento que vos cumprimento, viemos encaminhar a V.S^a os Termos de Referência para que adote as medidas cabíveis para a abertura do Processo Licitatório para a aquisição de **TOUCA DESCARTÁVEL E LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX** que serão destinados às Escolas Municipais de Jacundá (Creches) que se faz necessário para o desenvolvimento das atividades durante um período de 12 (doze) meses.

Sem mais para o momento, deixo votos de sucesso no desempenho de suas atividades.

Atenciosamente,

Leila Clara Gonçalves Barbosa
Leila Clara Gonçalves Barbosa
Port. Nº 008/2017-GP
Secretaria Municipal de Educação
Jacundá - Pará

03/07/17
J. P. P. P. P.



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



TERMO DE REFERÊNCIA

DO OBJETIVO:

O OBJETIVO DO PRESENTE TERMO DE REFERÊNCIA REFERE-SE À PREGÃO PRESENCIAL DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE TOUCA DESCARTÁVEL E LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS (CRECHES) VINCULADAS AO MUNICÍPIO DE JACUNDÁ/PA.

DO LOCAL DE FORNECIMENTO:

O SERVIÇO EM QUESTÃO SERÃO REALIZADOS NA ÁREA DO MUNICÍPIO DE JACUNDÁ/PA, MEDIANTE PROGRAMAÇÃO E INDICAÇÃO ESTABELECIDAS PELAS SECRETARIAS.

DO QUANTITATIVO E DESCRIÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO PRODUTO	UND	QUANT.
1	TOUCA CAPILAR DESCARTÁVEL C/ ELASTICO PCT COM 100 UND	PCT	400
2	LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX DESCARTÁVEL C/ 100 UND TAMANHO G	CX	200

OS ITENS CITADOS ACIMA, APÓS ORDEM DE FORNECIMENTO TERÃO QUE SER EFETUADOS EM 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS.

DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

A CONTRATADA RECEBERÁ PROGRAMAÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM REALIZADOS ATRAVÉS DA ORDEM DE FORNECIMENTO EMITIDA PELO DEPARTAMENTO DE COMPRAS DO MUNICÍPIO DE JACUNDÁ/PA.

OS CASOS E ACASOS OMISSOS FICARÃO A CRITÉRIO DA CONTRATANTE PARA ESCLARECIMENTOS E DIMIRIR AS DÚVIDAS;

A CONTRATADA ASSUME INTEGRAL RESPONSABILIDADE POR DANOS OU PREJUÍZOS PESSOAIS OU MATERIAIS QUE CAUSAR A PREFEITURA MUNICIPAL, OU A TERCEIROS, POR SI, REPRESENTANTES E OU SUCESSORES;

EM CASO DE AUSÊNCIA DA ENTREGA NO DIA MARCADO, A CONTRATADA DEVERÁ INFORMAR COM ANTECEDÊNCIA DE ATÉ 24H.

JACUNDÁ-PA, 03 DE JULHO DE 2017

JANETE BANDEIRA DE ARAUJO
Diretora de Compras
Port N° 00151/2017-GP
Diretora do Deptº de Compras
Jacundá - Pará



COTAÇÃO PREÇO

NOME: TABORDA & SOUSA LTDA ME (BIG FARMA CENTER)

CNPJ: 12.291.909/0001-13

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUAT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	TOUCA CAPILAR DESCARTÁVEL C/ ELASTICO PCT COM 100 UND	PCT	400	14,00	5.600,00
2	LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX DESCARTÁVEL C/ 100 UND TAMANHO G	CX	200	25,00	5.000,00

Taborda e Sousa Ltda - ME

CNPJ: 15.291.909/0001-13

Rua Duque de Caxias, 12 c/ R. Bahia, Centro
Jacundá Pará

TIAGO LIMA CONTES.



COTAÇÃO PREÇO

NOME: ANTONIA M. DE SOUSA-ME

CNPJ: 14.683.668/0001-95

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUAT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	TOUCA CAPILAR DESCARTÁVEL C/ ELASTICO PCT COM 100 UND	PCT	400	14,90	5.960,00
2	LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX DESCARTÁVEL C/ 100 UND TAMANHO G	CX	200	29,50	5.900,00
					11.860,00

ANTONIA M. DE SOUSA-ME
CNPJ: 14.683.668/0001-95
Antonia Mateus de Sousa



COTAÇÃO PREÇO

NOME: FARMÁCIA REAL DE JACUNDÁ

CNPJ: 13.615.488/0001-03

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUAT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	TOUCA CAPILAR DESCARTÁVEL C/ ELASTICO PCT COM 100 UND	PCT	400	10,40	4.160,00
2	LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX DESCARTÁVEL C/ 100 UND TAMANHO G	CX	200	20,25	4.050,00
					8.210,00

FARMÁCIA REAL	
Paciente:	
RG:	Emissor: <u>Gels</u>
Idade:	Sexo: <u>1</u> End: <u>1</u>
Medicamento:	Quant. Aviada:
Lote:	Vendedor(a):
Farmacêutica:	
Tereza Rabele Santana Severa - CRF 2012/PA	



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CNPJ: 11.145.510/0001-47



ÍTEM	PRODUTOS	APRESENTAÇÃO	QTD.	EMPRESAS								MÉDIA	
				FARMÁCIA REAL DE JACUNDÁ		TABORDA & SOUSA LTDA ME		ANTONIA M. DE SOUSA-ME					
				V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	UNIT.	TOTAL
1	TOUCA CAPILAR DESCARTÁVEL C/ ELASTICO PCT COM 100 UND	PCT	400	R\$ 10,40	R\$ 4.160,00	R\$ 14,00	R\$ 5.600,00	R\$ 14,90	R\$ 5.960,00	R\$ 13,10	R\$ 5.240,00		
2	LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX DESCARTÁVEL C/ 100 UND TAMANHO G	CX	200	R\$ 20,25	R\$ 4.050,00	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00	R\$ 29,50	R\$ 5.900,00	R\$ 24,92	R\$ 4.983,33		
TOTAL					R\$ 8.210,00		R\$ 10.600,00		R\$ 11.860,00		R\$ 10.223,33		

Jacundá - PA, 03 de Julho 2017

Janete Bandeira de Araújo
Diretor / Setor de Compras

Janete Bandeira de Araújo
Port N° 00151/2017-GP
Diretora do Dept° de Compras
Jacundá - Pará





PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ
PODER EXECUTIVO
Secretaria Municipal de Educação
"Um novo olhar para a educação"
MUNICÍPIO DE JACUNDÁ - ESTADO DO PARÁ



Ofício nº. 0648/2017 – GSE

Jacundá – PA, 30 de Junho de 2017.

Da: Secretaria Municipal de Educação

Profª. Leila Clara Gonçalves Barbosa

À: Comissão Permanente de Licitação - CPL

Srº. Francos Dione Rodrigues

Prezado Senhor,

Ao momento que vos cumprimento, viemos encaminhar a V.Sª os Termos de Referência para que adote as medidas cabíveis para a abertura do Processo Licitatório para a aquisição de **MATERIAL DE LIMPEZA** que serão destinados às Escolas Municipais e para a Secretaria Municipal de Educação – SEMED de Jacundá que se faz necessário para o desenvolvimento das atividades durante um período de 12 (doze) meses.

Sem mais para o momento, deixo votos de sucesso no desempenho de suas atividades.

Atenciosamente,

Leila Clara Gonçalves Barbosa
Leila Clara Gonçalves Barbosa
Port. Nº 003/2017-GP
Secretaria Municipal de Educação
Jacundá - Pará

03/07/17
J. D. Dione



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



TERMO DE REFERÊNCIA

DO OBJETIVO:

O OBJETIVO DO PRESENTE TERMO DE REFERÊNCIA REFERE-SE À PREGÃO PRESENCIAL DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED E DAS ESCOLAS MUNICIPAIS VINCULADAS AO MUNICÍPIO DE JACUNDÁ/PA.

DO LOCAL DE FORNECIMENTO:

O SERVIÇO EM QUESTÃO SERÃO REALIZADOS NA ÁREA DO MUNICÍPIO DE JACUNDÁ/PA, MEDIANTE PROGRAMAÇÃO E INDICAÇÃO ESTABELECIDAS PELAS SECRETARIAS.

DO QUANTITATIVO E DESCRIÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO PRODUTO	UND	QUANT.
1	ÁGUA SANITÁRIA 1L	UND	2.000
2	ALCOOL 70% DE 1000ML	UND	800
3	ÁLCOOL EM GEL DE 01 LT	UND	800
4	AMACIANTE P/ ROUPA 2L	UND	2.000
5	AVENTAL PLÁSTICO	UND	200
6	BACIA DE PLÁSTICO GRANDE	UND	70
7	BACIA DE PLÁSTICO MÉDIA	UND	90
8	BALDE PLÁSTICO 20 LTS C/ALÇA METÁLICA	UND	200
9	BALDE PLÁSTICO 50 LTS C/ ALÇA	UND	200
10	BALDE PLÁSTICO COM 100LTS	UND	250
11	BALDE PLÁSTICO P/ CONCRETO C/ ALÇA METÁLICA	UND	300
12	BARRAGEM	UND	100
13	BOTA DE BORRACHA	UND	200
14	CESTO PARA LIXO 30 LTS	UND	300
15	CESTO PARA LIXO 50 LTS	UND	300
16	DESINFETANTE LÍQUIDO 2 LITROS	UND	2500
17	DESODORIZADOR DE AMBIENTES AEROSOL SPRAY 360ML/305G	UND	100
18	DETERGENTE LÍQUIDO 500ML	UND	2500
19	ESCOVA DE LAVAR ROUPA C/ BASE PLÁSTICA 15CM	UND	80
20	ESFREGÃO	UND	80
21	ESPONJA DE ESPUMA DUPLA FACE	UND	700
22	FLANELA AMARELA 40X60CM	UND	300
23	INSETICIDA AEROSOL SEM CHEIRO	UND	300
24	LÃ DE AÇO PACOTE C/ 60G (FARDO C/14UN)	FARDO	300
25	LIMPA ALUMÍNIO 500ML	UND	1500
26	LIMPA PISO AZULIM 2L	UND	1000
27	LIMPADOR CONCENTRADO LIMPEZA 500ML	UND	1000

28	LIXEIRA PLÁSTICA C/ TAMPA P/ LIXO (100LTS)	UND	80
29	LIXEIRA PLÁSTICA TELADA P/ LIXO (30LTS)	UND	200
30	LUVA PVC P/ LIMPEZA (PAR)	UND	150
31	MÁSCARA DESCARTÁVEL C/ ELASTICO C/ 50UND	CX	50
32	ODORIZADOR PEDRA P/ VASO SANITÁRIO 25G	UND	300
33	PÁ GRANDE P/ LIXO (CABO LONGO 50CM)	UND	100
34	PANO DE CHÃO ALVEJADO 70x50cm	UND	600
35	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA PICOTADA 4X30M (FARDO C/08UN)	FARDO	1000
36	RODO PLÁSTICO 40 CM C/ CABO DE MADEIRA REVESTIDO DE PLÁSTICO	UND	300
37	RODO PLÁSTICO 60 CM C/ CABO DE MADEIRA REVESTIDO DE PLÁSTICO	UND	400
38	SABÃO EM BARRA 1KG	UND	1000
39	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL 500 GR	UND	3.000
40	SODA CAÚSTICA EM ESCAMAS DE 1KG	UND	100
41	VASSOURA DE CIPÓ C/ CABO DE MADEIRA	UND	300
42	VASSOURA DE PÊLO SINTÉTICO 40 CM C/ CABO DE MADEIRA REVESTIDO DE PLÁSTICO	UND	200
43	VEJA	UND	600

OS ITENS CITADOS ACIMA, APÓS ORDEM DE FORNECIMENTO TERÃO QUE SER EFETUADOS EM 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS.

DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

A CONTRATADA RECEBERÁ PROGRAMAÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM REALIZADOS ATRAVÉS DA ORDEM DE FORNECIMENTO EMITIDA PELO DEPARTAMENTO DE COMPRAS DO MUNICÍPIO DE JACUNDÁ/PA.

OS CASOS E ACASOS OMISSOS FICARÃO A CRITÉRIO DA CONTRATANTE PARA ESCLARECIMENTOS E DIMINIR AS DÚVIDAS;

A CONTRATADA ASSUME INTEGRAL RESPONSABILIDADE POR DANOS OU PREJUÍZOS PESSOAIS OU MATERIAIS QUE CAUSAR A PREFEITURA MUNICIPAL, OU A TERCEIROS, POR SI, REPRESENTANTES E OU SUCESSORES;

EM CASO DE AUSÊNCIA DA ENTREGA NO DIA MARCADO, A CONTRATADA DEVERÁ INFORMAR COM ANTECEDÊNCIA DE ATÉ 24H.

JACUNDÁ-PA, 03 DE JULHO DE 2017

JANETE BANDEIRA DE ARAUJO

Janete de Araujo
Port. N° 00151/2017-GP
Diretora do Deptº de Compras
Jacundá - Pará



COTAÇÃO PREÇO

NOME: J.A FONSECA COMÉRCIO-ME

CNPJ: 07.180.191/0001-60

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUAT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA 1L	UND	2.000	1,94	3.880,00
2	ALCOOL 70% DE 1000ML	UND	800	7,95	6.360,00
3	ÁLCOOL EM GEL DE 01 LT	UND	800	6,85	5.480,00
4	AMACIANTE P/ ROUPA 2L	UND	2.000	6,95	13.900,00
5	AVENTAL PLÁSTICO	UND	200	6,80	1.360,00
6	BACIA DE PLÁSTICO GRANDE	UND	70	46,90	3.283,00
7	BACIA DE PLÁSTICO MÉDIA	UND	90	16,60	1.494,00
8	BALDE PLASTICO 20 LTS C/ ALÇA METÁLICA	UND	200	9,90	1.980,00
9	BALDE PLASTICO 50 LTS C/ ALÇA	UND	200	38,90	7.780,00
10	BALDE PLÁSTICO COM 100LTS	UND	250	66,90	16.725,00
11	BALDE PLÁSTICO P/ CONCRETO C/ ALÇA METÁLICA	UND	300	5,50	1.650,00
12	BARRAGEM	UND	100	4,49	449,00
13	BOTA DE BORRACHA	UND	200	36,90	7.380,00
14	CESTO PARA LIXO 30 LTS	UND	300	24,90	7.470,00
15	CESTO PARA LIXO 50 LTS	UND	300	34,90	10.470,00
16	DESINFETANTE LÍQUIDO 2 LITROS	UND	2500	6,19	15.475,00
17	DESODORIZADOR DE AMBIENTES AEROSOL SPRAY 360ML/305G	UND	100	8,39	839,00
18	DETERGENTE LÍQUIDO 500ML	UND	2500	1,84	4.600,00
19	ESCOVA DE LAVAR ROUPA C/ BASE PLÁSTICA 15CM	UND	80	2,94	235,20
20	ESFREGÃO	UND	80	10,90	872,00
21	ESPONJA DE ESPUMA DUPLA FACE	UND	700	0,64	448,00
22	FLANELA AMARELA 40X60CM	UND	300	2,95	885,00
23	INSETICIDA AEROSOL SEM CHEIRO	UND	300	8,39	2.517,00
24	LÃ DE AÇO PACOTE C/ 60G (FARDO C/14UN)	FARDO	300	24,50	7.350,00
25	LIMPA ALUMINIO 500ML	UND	1500	1,95	2.925,00
26	LIMPA PISO AZULIM 2L	UND	1000	10,85	10.850,00
27	LIMPADOR CONCENTRADO LIMPEZA 500ML	UND	1000	6,85	6.850,00
28	LIXEIRA PLÁSTICA C/ TAMPA P/ LIXO (100LTS)	UND	80	59,80	4.784,00
29	LIXEIRA PLÁSTICA TELADA P/ LIXO (30LTS)	UND	200	29,90	5.980,00
30	LUVA PVC P/ LIMPEZA (PAR)	UND	150	4,19	628,50
31	MÁSCARA DESCARTÁVEL C/ ELASTICO C/ 50UND	CX	50	142,00	7.100,00
32	ODORIZADOR PEDRA P/ VASO SANITÁRIO 25G	UND	300	1,74	522,00



33	P� GRANDE P/ LIXO (CABO LONGO 50CM)	UND	100	6,95	695,00
34	PANO DE CH�O ALVEJADO 70x50cm	UND	600	5,95	3.570,00
35	PAPEL HIGI�NICO FOLHA PICOTADA 4X30M (FARDO C/08UN)	FARDO	1000	44,00	44.000,00
36	RODO PL�STICO 40 CM C/ CABO DE MADEIRA REVESTIDO DE PL�STICO	UND	300	8,90	2.670,00
37	RODO PL�STICO 60 CM C/ CABO DE MADEIRA REVESTIDO DE PL�STICO	UND	400	10,90	4.360,00
38	SAB�O EM BARRA 1KG	UND	1000	5,95	5.950,00
39	SAB�O EM P� BIODEGRAD�VEL 500 GR	UND	3.000	3,49	10.470,00
40	SODA CA�STICA EM ESCAMAS DE 1KG	UND	100	11,60	1.160,00
41	VASSOURA DE CIP� C/ CABO DE MADEIRA	UND	300	8,60	2.580,00
42	VASSOURA DE P�LO SINT�TICO 40 CM C/ CABO DE MADEIRA REVESTIDO DE PL�STICO	UND	200	9,90	1.980,00
43	VEJA	UND	600	5,79	3.474,00
					243.430,70

07.130.191/0001-60

J. A Fonseca Comercio ME

Rua 10 de Julho 375

CEP 68590-000

Jos  Antonio Fonseca

Jacund  - Par 



COTAÇÃO PREÇO

NOME: IVIZA P.L. ROSÁRIO- ME

CNPJ: 04.287.938/0001-95

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUAT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA 1L	UND	2.000	1,89	3.780,00
2	ALCOOL 70% DE 1000ML	UND	800	7,39	5.912,00
3	ÁLCOOL EM GEL DE 01 LT	UND	800	9,90	7.920,00
4	AMACIANTE P/ ROUPA 2L	UND	2.000	7,99	15.980,00
5	AVENTAL PLÁSTICO	UND	200	4,00	800,00
6	BACIA DE PLÁSTICO GRANDE	UND	70	19,90	1.393,00
7	BACIA DE PLÁSTICO MÉDIA	UND	90	16,90	1.521,00
8	BALDE PLASTICO 20 LTS C/ ALÇA METÁLICA	UND	200	11,90	2.380,00
9	BALDE PLASTICO 50 LTS C/ ALÇA	UND	200	24,90	4.980,00
10	BALDE PLÁSTICO COM 100LTS	UND	250	52,90	13.225,00
11	BALDE PLÁSTICO P/ CONCRETO C/ ALÇA METÁLICA	UND	300	5,99	1.797,00
12	BARRAGEM	UND	100	4,99	499,00
13	BOTA DE BORRACHA	UND	200	28,90	5.780,00
14	CESTO PARA LIXO 30 LTS	UND	300	14,90	4.470,00
15	CESTO PARA LIXO 50 LTS	UND	300	22,90	6.870,00
16	DESINFETANTE LÍQUIDO 2 LITROS	UND	2500	3,97	9.925,00
17	DESODORIZADOR DE AMBIENTES AEROSOL SPRAY 360ML/305G	UND	100	7,29	729,00
18	DETERGENTE LÍQUIDO 500ML	UND	2500	1,49	3.725,00
19	ESCOVA DE LAVAR ROUPA C/ BASE PLÁSTICA 15CM	UND	80	3,99	319,20
20	ESFREGÃO	UND	80	7,99	639,20
21	ESPONJA DE ESPUMA DUPLA FACE	UND	700	0,50	350,00
22	FLANELA AMARELA 40X60CM	UND	300	1,99	597,00
23	INSETICIDA AEROSOL SEM CHEIRO	UND	300	7,90	2.370,00
24	LÃ DE AÇO PACOTE C/ 60G (FARDO C/14UN)	FARDO	300	21,00	6.300,00
25	LIMPA ALUMINIO 500ML	UND	1500	1,59	2.385,00
26	LIMPA PISO AZULIM 2L	UND	1000	5,29	5.290,00
27	LIMPADOR CONCENTRADO LIMPEZA 500ML	UND	1000	3,89	3.890,00
28	LIXEIRA PLÁSTICA C/ TAMPA P/ LIXO (100LTS)	UND	80	46,00	3.680,00
29	LIXEIRA PLÁSTICA TELADA P/ LIXO (30LTS)	UND	200	16,90	3.380,00
30	LUVA PVC P/ LIMPEZA (PAR)	UND	150	2,49	373,50
31	MÁSCARA DESCARTÁVEL C/ ELASTICO C/ 50UND	CX	50	142,00	7.100,00
32	ODORIZADOR PEDRA P/ VASO SANITÁRIO 25G	UND	300	1,49	447,00



33	PÁ GRANDE P/ LIXO (CABO LONGO 50CM)	UND	100	4,99	499,00
34	PANO DE CHÃO ALVEJADO 70x50cm	UND	600	3,99	2.394,00
35	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA PICOTADA 4X30M (FARDO C/08UN)	FARDO	1000	19,92	19.920,00
36	RODO PLÁSTICO 40 CM C/ CABO DE MADEIRA REVESTIDO DE PLÁSTICO	UND	300	5,49	1.647,00
37	RODO PLÁSTICO 60 CM C/ CABO DE MADEIRA REVESTIDO DE PLÁSTICO	UND	400	14,90	5.960,00
38	SABÃO EM BARRA 1KG	UND	1000	4,89	4.890,00
39	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL 500 GR	UND	3.000	3,99	11.970,00
40	SODA CAÚSTICA EM ESCAMAS DE 1KG	UND	100	12,49	1.249,00
41	VASSOURA DE CIPÓ C/ CABO DE MADEIRA	UND	300	4,90	1.470,00
42	VASSOURA DE PÊLO SINTÉTICO 40 CM C/ CABO DE MADEIRA REVESTIDO DE PLÁSTICO	UND	200	7,99	1.598,00
43	VEJA	UND	600	7,49	4.494,00
					184.897,90

104 287 938/0001-957

IVIZA P L ROSÁRIO - ME

RUA PINTO SILVA Nº 337

CEP 00000-000

JACUNDA - PA



COTAÇÃO PREÇO

NOME: K.S. OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA

CNPJ: 10.556.627/0001-87

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUAT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA 1L	UND	2.000	1,63	3.260,00
2	ALCOOL 70% DE 1000ML	UND	800	6,99	5.592,00
3	ÁLCOOL EM GEL DE 01 LT	UND	800	3,92	3.136,00
4	AMACIANTE P/ ROUPA 2L	UND	2.000	4,51	9.020,00
5	AVENTAL PLÁSTICO	UND	200	4,00	800,00
6	BACIA DE PLÁSTICO GRANDE	UND	70	29,74	2.081,80
7	BACIA DE PLÁSTICO MÉDIA	UND	90	14,87	1.338,30
8	BALDE PLÁSTICO 20 LTS C/ ALÇA METÁLICA	UND	200	8,95	1.790,00
9	BALDE PLÁSTICO 50 LTS C/ ALÇA	UND	200	26,90	5.380,00
10	BALDE PLÁSTICO COM 100LTS	UND	250	68,98	17.245,00
11	BALDE PLÁSTICO P/ CONCRETO C/ ALÇA METÁLICA	UND	300	5,14	1.542,00
12	BARRAGEM	UND	100	3,26	326,00
13	BOTA DE BORRACHA	UND	200	29,79	5.958,00
14	CESTO PARA LIXO 30 LTS	UND	300	14,50	4.350,00
15	CESTO PARA LIXO 50 LTS	UND	300	21,10	6.330,00
16	DESINFETANTE LÍQUIDO 2 LITROS	UND	2500	2,90	7.250,00
17	DESODORIZADOR DE AMBIENTES AEROSOL SPRAY 360ML/305G	UND	100	9,26	926,00
18	DETERGENTE LÍQUIDO 500ML	UND	2500	1,42	3.550,00
19	ESCOVA DE LAVAR ROUPA C/ BASE PLÁSTICA 15CM	UND	80	1,52	121,60
20	ESFREGÃO	UND	80	7,85	628,00
21	ESPONJA DE ESPUMA DUPLA FACE	UND	700	0,41	287,00
22	FLANELA AMARELA 40X60CM	UND	300	2,92	876,00
23	INSETICIDA AEROSOL SEM CHEIRO	UND	300	7,80	2.340,00
24	LÃ DE AÇO PACOTE C/ 60G (FARDO C/14UN)	FARDO	300	13,72	4.116,00
25	LIMPA ALUMINIO 500ML	UND	1500	2,09	3.135,00
26	LIMPA PISO AZULIM 2L	UND	1000	4,22	4.220,00
27	LIMPADOR CONCENTRADO LIMPEZA 500ML	UND	1000	4,87	4.870,00
28	LIXEIRA PLÁSTICA C/ TAMPA P/ LIXO (100LTS)	UND	80	46,50	3.720,00
29	LIXEIRA PLÁSTICA TELADA P/ LIXO (30LTS)	UND	200	15,39	3.078,00
30	LUVA PVC P/ LIMPEZA (PAR)	UND	150	3,75	562,50
31	MÁSCARA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO C/ 50UND	CX	50	140,00	7.000,00
32	ODORIZADOR PEDRA P/ VASO SANITÁRIO 25G	UND	300	0,99	297,00



33	PÁ GRANDE P/ LIXO (CABO LONGO 50CM)	UND	100	4,90	490,00
34	PANO DE CHÃO ALVEJADO 70x50cm	UND	600	6,00	3.600,00
35	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA PICOTADA 4X30M (FARDO C/08UN)	FARDO	1000	14,80	14.800,00
36	RODO PLÁSTICO 40 CM C/ CABO DE MADEIRA REVESTIDO DE PLÁSTICO	UND	300	5,60	1.680,00
37	RODO PLÁSTICO 60 CM C/ CABO DE MADEIRA REVESTIDO DE PLÁSTICO	UND	400	9,91	3.964,00
38	SABÃO EM BARRA 1KG	UND	1000	4,40	4.400,00
39	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL 500 GR	UND	3.000	2,36	7.080,00
40	SODA CAÚSTICA EM ESCAMAS DE 1KG	UND	100	9,35	935,00
41	VASSOURA DE CIPÓ C/ CABO DE MADEIRA	UND	300	8,00	2.400,00
42	VASSOURA DE PÊLO SINTÉTICO 40 CM C/ CABO DE MADEIRA REVESTIDO DE PLÁSTICO	UND	200	6,30	1.260,00
43	VEJA	UND	600	3,94	2.364,00
					158.099,20

K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA.
CNPJ: 10.556.627/0001-87



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ: 11.714.510/0001-47



ÍTEM	PRODUTOS	APRESENTAÇÃO	QTD.	EMPRESAS								MÉDIA	
				IVIZA P.L. ROSÁRIO-ME		J.A. FONSECA COMÉRCIO ME		K.S. OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA					
				V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	UNIT.	TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA 1L	UND	2.000	1,89	R\$ 3.780,00	1,94	R\$ 3.880,00	1,63	R\$ 3.260,00	R\$ 1,82	R\$ 3.640,00		
2	ALCOOL 70% DE 1000ML	UND	800	7,39	R\$ 5.912,00	7,95	R\$ 6.360,00	6,99	R\$ 5.592,00	R\$ 7,44	R\$ 5.954,67		
3	ALCOOLEM GEL DE 01 LT	UND	800	9,90	R\$ 7.920,00	6,85	R\$ 5.480,00	3,92	R\$ 3.136,00	R\$ 6,89	R\$ 5.512,00		
4	AMACIANTE P/ ROUPA 2L	UND	2.000	7,99	R\$ 15.980,00	6,95	R\$ 13.900,00	4,51	R\$ 9.020,00	R\$ 6,48	R\$ 12.966,67		
5	AVENTAL PLÁSTICO	UND	200	4,00	R\$ 800,00	6,80	R\$ 1.360,00	4,00	R\$ 800,00	R\$ 4,93	R\$ 986,67		
6	BACIA DE PLÁSTICO GRANDE	UND	70	19,90	R\$ 1.393,00	46,90	R\$ 3.283,00	29,74	R\$ 2.081,80	R\$ 32,18	R\$ 2.252,60		
7	BACIA DE PLÁSTICO MÉDIA	UND	90	16,90	R\$ 1.521,00	16,60	R\$ 1.494,00	14,87	R\$ 1.338,30	R\$ 16,12	R\$ 1.451,10		
9	BALDE PLASTICO 20 LTS C/ALÇA METÁLICA	UND	200		R\$ 2.380,00		R\$ 1.980,00		R\$ 1.790,00	R\$ 10,25	R\$ 2.050,00		
10	BALDE PLASTICO 50 LTS C/ ALÇA	UND	200	24,90	R\$ 4.980,00	38,90	R\$ 7.780,00	26,90	R\$ 5.380,00	R\$ 30,23	R\$ 6.046,67		
11	BALDE PLÁSTICO COM 100LTS	UND	250	52,90	R\$ 13.225,00	66,90	R\$ 16.725,00	68,98	R\$ 17.245,00	R\$ 62,93	R\$ 15.731,67		
12	BALDE PLÁSTICO P/ CONCRETO C/ ALÇA METÁLICA	UND	300	5,99	R\$ 1.797,00	5,50	R\$ 1.650,00	5,14	R\$ 1.542,00	R\$ 5,54	R\$ 1.663,00		
13	BARRAGEM	UND	100	4,99	R\$ 499,00	4,49	R\$ 449,00	3,26	R\$ 326,00	R\$ 4,25	R\$ 424,67		
14	BOTA DE BORRACHA	UND	200	28,90	R\$ 5.780,00	36,90	R\$ 7.380,00	29,79	R\$ 5.958,00	R\$ 31,86	R\$ 6.372,67		
15	CESTO PARA LIXO 30 LTS	UND	300	14,90	R\$ 4.470,00	24,90	R\$ 7.470,00	14,50	R\$ 4.350,00	R\$ 18,10	R\$ 5.430,00		
16	CESTO PARA LIXO 50 LTS	UND	300	22,90	R\$ 6.870,00	34,90	R\$ 10.470,00	21,10	R\$ 6.330,00	R\$ 26,30	R\$ 7.890,00		
17	DESINFETANTE LÍQUIDO 2 LITROS	UND	2500	3,97	R\$ 9.925,00	6,19	R\$ 15.475,00	2,90	R\$ 7.250,00	R\$ 4,35	R\$ 10.883,33		
18	DESODORIZADOR DE AMBIENTES AEROSOL SPRAY 360ML/305G	UND	100	7,29	R\$ 729,00	8,39	R\$ 839,00	9,26	R\$ 926,00	R\$ 8,31	R\$ 831,33		
19	DETERGENTE LÍQUIDO 500ML	UND	2500	1,49	R\$ 3.725,00	1,84	R\$ 4.600,00	1,42	R\$ 3.550,00	R\$ 1,58	R\$ 3.958,33		
20	ESCOVA DE LAVAR ROUPA C/ BASE PLÁSTICA 15CM	UND	80		R\$ 319,20	2,94	R\$ 235,20	1,52	R\$ 121,60	R\$ 2,82	R\$ 225,33		
21	ESFREGÃO	UND	80	7,99	R\$ 639,20	10,90	R\$ 872,00	7,85	R\$ 628,00	R\$ 8,91	R\$ 713,07		
22	ESPONJA DE ESPUMA DUPLA FACE	UND	700	0,50	R\$ 350,00	0,64	R\$ 448,00	0,41	R\$ 287,00	R\$ 0,52	R\$ 361,67		
23	FLANELA AMARELA 40X60CM	UND	300	1,99	R\$ 597,00	2,95	R\$ 885,00	2,92	R\$ 876,00	R\$ 2,62	R\$ 786,00		
24	INSETICIDA AEROSOL SEM CHEIRO	UND	300	7,90	R\$ 2.370,00	8,39	R\$ 2.517,00	7,80	R\$ 2.340,00	R\$ 8,03	R\$ 2.409,00		
25	LÃ DE AÇO PACOTE C/ 60G (FARDO C/14UN)	FARDO	300	21,00	R\$ 6.300,00	24,50	R\$ 7.350,00	13,72	R\$ 4.116,00	R\$ 19,74	R\$ 5.922,00		
26	LIMPA ALUMINIO 500ML	UND	1500	1,59	R\$ 2.385,00	1,95	R\$ 2.925,00	2,09	R\$ 3.135,00	R\$ 1,88	R\$ 2.815,00		
27	LIMPA PISO AZULIM 2L	UND	1000	5,29	R\$ 5.290,00	10,85	R\$ 10.850,00	4,22	R\$ 4.220,00	R\$ 6,79	R\$ 6.786,67		
28	LIMPADOR CONCENTRADO LIMPEZA 500ML	UND	1000		R\$ 3.890,00	6,85	R\$ 6.850,00	4,87	R\$ 4.870,00	R\$ 5,20	R\$ 5.203,33		
29	LIXEIRA PLÁSTICA C/ TAMPA P/ LIXO (100LT	UND	80	46,00	R\$ 3.680,00	59,80	R\$ 4.784,00	46,50	R\$ 3.720,00	R\$ 50,77	R\$ 4.061,33		

COMISSÃO
22
FEB 2023
FEB 2023



Jacundá - PA, 03 de Julho 2017

Janete Bandeira de Araújo
Diretor / Editor de Compras

Janete Bandeira de Araújo
Port N° 00151/2017-GP
Diretora do Deptº de Compras
Jacundá - Pará

30	LUXEIRA PLÁSTICA TELADA P/ LIXO (30LTS)	2	UND	16,90	R\$	3.380,00	29,90	R\$	5.980,00	15,39	R\$	3.078,00	R\$	20,73	R\$	4.146,00	
31	LUVA PVC P/ LIMPEZA (PAR)	150	UND	2,49	R\$	373,50	4,19	R\$	628,50	3,75	R\$	562,50	R\$	3,48	R\$	521,50	
32	MÁSCARA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO C/ 50	50	CX	142,00	R\$	7.100,00	142,00	R\$	7.100,00	140,00	R\$	7.000,00	R\$	141,33	R\$	7.066,67	
33	ODORIZADOR PEDRA P/ VASO SANITÁRIO 25G	300	UND	1,49	R\$	447,00	1,74	R\$	522,00	0,99	R\$	297,00	R\$	1,41	R\$	422,00	
34	PÁ GRANDE P/ LIXO (CABO LONGO 50CM)	100	UND	4,99	R\$	499,00	5,95	R\$	695,00	4,90	R\$	490,00	R\$	5,61	R\$	561,33	
35	PANO DE CHÃO ALVEJADO 70x50cm	600	UND	3,99	R\$	2.394,00	5,95	R\$	3.570,00	6,00	R\$	3.600,00	R\$	5,31	R\$	3.188,00	
36	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA PICOTADA 4X30M (FARDO C/08UN)	1000	FARDO	19,92	R\$	19.920,00	44,00	R\$	44.000,00	14,80	R\$	14.800,00	R\$	26,24	R\$	26.240,00	
37	RODO PLÁSTICO 40 CM C/ CABO DE MADEIRA REVESTIDO DE PLÁSTICO	300	UND	5,49	R\$	1.647,00	8,90	R\$	2.670,00	5,60	R\$	1.680,00	R\$	6,66	R\$	1.999,00	
38	RODO PLÁSTICO 60 CM C/ CABO DE MADEIRA REVESTIDO DE PLÁSTICO	400	UND	14,90	R\$	5.960,00	10,90	R\$	4.360,00	9,91	R\$	3.964,00	R\$	11,90	R\$	4.761,33	
39	SABÃO EM BARRA 1KG	1000	UND	4,89	R\$	4.890,00	5,95	R\$	5.950,00	4,40	R\$	4.400,00	R\$	5,08	R\$	5.080,00	
40	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL 500 GR	3.000	UND	3,99	R\$	11.970,00	3,49	R\$	10.470,00	2,36	R\$	7.080,00	R\$	3,28	R\$	9.840,00	
41	SODA CAÚSTICA EM ESCAMAS DE 1KG	100	UND	12,49	R\$	1.249,00	11,60	R\$	1.160,00	9,35	R\$	935,00	R\$	11,15	R\$	1.114,67	
42	VASSOURA DE CIPÓ C/ CABO DE MADEIRA	300	UND	4,90	R\$	1.470,00	8,60	R\$	2.580,00	8,00	R\$	2.400,00	R\$	7,17	R\$	2.150,00	
43	VASSOURA DE PÊLO SINTÉTICO 40 CM C/ CABO DE MADEIRA REVESTIDO DE PLÁSTICO	200	UND	7,99	R\$	1.598,00	9,90	R\$	1.980,00	6,30	R\$	1.260,00	R\$	8,06	R\$	1.612,67	
44	VEJA	600	UND	7,49	R\$	4.494,00	5,79	R\$	3.474,00	3,94	R\$	2.364,00	R\$	5,74	R\$	3.444,00	
TOTAL					R\$	184.897,90			R\$	243.430,70		R\$	158.099,20			R\$	195.475,93



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ
PODER EXECUTIVO
Secretaria Municipal de Educação
"Um novo olhar para a educação"
MUNICÍPIO DE JACUNDÁ - ESTADO DO PARÁ



Ofício nº. 0647/2017 – GSE

Jacundá – PA, 30 de Junho de 2017.

Da: Secretaria Municipal de Educação
Profª. Leila Clara Gonçalves Barbosa

À: Comissão Permanente de Licitação - CPL
Srº. Francos Dione Rodrigues

Prezado Senhor,

Ao momento que vos cumprimento, viemos encaminhar a V.Sª os Termos de Referência para que adote as medidas cabíveis para a abertura do Processo Licitatório para a aquisição de **PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL** que serão destinados às Escolas Municipais de Jacundá-PA (Creches) que se faz necessário para o desenvolvimento das atividades durante um período de 12 (doze) meses.

Sem mais para o momento, deixo votos de sucesso no desempenho de suas atividades.

Leila Clara Gonçalves Barbosa
Port. Nº 003/2017-GP
Secretaria Municipal de Educação
Jacundá - Pará

03/07/17
[Assinatura]



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SEMED
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Um novo olhar para a Educação



TERMO DE REFERÊNCIA

DO OBJETIVO:

O OBJETIVO DO PRESENTE TERMO DE REFERÊNCIA REFERE-SE À PREGÃO PRESENCIAL DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIÊNE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS (CRECHES) VINCULADAS AO MUNICÍPIO DE JACUNDÁ/PA.

DO LOCAL DE FORNECIMENTO:

O SERVIÇO EM QUESTÃO SERÃO REALIZADOS NA ÁREA DO MUNICÍPIO DE JACUNDÁ/PA, MEDIANTE PROGRAMAÇÃO E INDICAÇÃO ESTABELECIDAS PELAS SECRETARIAS.

DO QUANTITATIVO E DESCRIÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO PRODUTO	UND	QUANT.
1	CONDICIONADOR INFANTIL 480ML	UND	2000
2	CREME DENTAL INFANTIL 50G	UND	2000
3	CREME P/ PENTEAR INFANTIL 300ML	UND	1000
4	ESCOVA DENTAL INFANTIL	UND	2000
5	ESCOVA PARA CABELO INFANTIL	UND	500
6	ESPONJA DE BANHO INFANTIL	UND	500
7	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL (G) (FARDO C/ 36 PACT)	UND	500
8	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL (M) (FARDO C/ 36 PACT)	UND	500
9	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL (XG) (FARDO C/ 36 PACT)	UND	500
10	PENTE PARA CABELO INFANTIL	UND	500
11	SABONETE EM BARRA INFANTIL 90G GLICERINA	UND	800
12	SABONETE LÍQUIDO INFANTIL 1 LITRO	UND	800
13	TOALHA DE BANHO INFANTIL 100% ALGODÃO (65cmx1, 20m)	UND	600
14	TOALHA DE MÃO PEQUENA 100% ALGODÃO	UND	200
15	TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO (42CMX75CM)	UND	300
16	XAMPU INFANTIL NEUTRO 480ML	UND	2000

OS ITENS CITADOS ACIMA, APÓS ORDEM DE FORNECIMENTO TERÃO QUE SER EFETUADOS EM 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS.

DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

A CONTRATADA RECEBERÁ PROGRAMAÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM REALIZADOS ATRAVÉS DA ORDEM DE FORNECIMENTO EMITIDA PELO DEPARTAMENTO DE COMPRAS DO MUNICÍPIO DE JACUNDÁ/PA.



OS CASOS E ACASOS OMISSOS FICARÃO A CRITÉRIO DA CONTRATANTE PARA ESCLARECIMENTOS E DIMINIR AS DÚVIDAS;

A CONTRATADA ASSUME INTEGRAL RESPONSABILIDADE POR DANOS OU PREJUÍZOS PESSOAIS OU MATERIAIS QUE CAUSAR A PREFEITURA MUNICIPAL, OU A TERCEIROS, POR SI, REPRESENTANTES E OU SUCESSORES;

EM CASO DE AUSÊNCIA DA ENTREGA NO DIA MARCADO, A CONTRATADA DEVERÁ INFORMAR COM ANTECEDÊNCIA DE ATÉ 24H.

JACUNDÁ-PA, 03 DE JULHO DE 2017

JANETE BANDEIRA DE ARAUJO

DEP. DE COMPRAS
Janete Bandeira de Araujo
Port N° 00151/2017-GP
Diretora do Deptº de Compras
Jacundá - Pará



COTAÇÃO PREÇO

NOME: K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA

CNPJ: 10.556.627/0001-87

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUAT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CONDICIONADOR INFANTIL 480ML	UND	2000	7,70	15.400,00
2	CREME DENTAL INFANTIL 50G	UND	2000	4,26	8.520,00
3	CREME P/ PENTEAR INFANTIL 300ML	UND	1000	8,26	8.260,00
4	ESCOVA DENTAL INFANTIL	UND	2000	1,85	3.700,00
5	ESCOVA PARA CABELO INFANTIL	UND	500	12,52	6.260,00
6	ESPONJA DE BANHO INFANTIL	UND	500	3,00	1.500,00
7	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL (G) (FARDO C/ 36 PACT)	UND	500		
				23,90	11.950,00
8	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL (M) (FARDO C/ 36 PACT)	UND	500		
				23,90	11.950,00
9	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL (XG) (FARDO C/ 36 PACT)	UND	500		
				26,61	13.305,00
10	PENTE PARA CABELO INFANTIL	UND	500	1,41	705,00
11	SABONETE EM BARRA INFANTIL 90G GLICERINA	UND	800	2,00	1.600,00
12	SABONETE LÍQUIDO INFANTIL 1 LITRO	UND	800	24,80	19.840,00
13	TOALHA DE BANHO INFANTIL 100% ALGODÃO (65cmx1,20m)	UND	600		
				12,00	7.200,00
14	TOALHA DE MÃO PEQUENA 100% ALGODÃO	UND	200	1,80	360,00
15	TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO (42CMX75CM)	UND	300	6,00	1.800,00
16	XAMPU INFANTIL NEUTRO 480ML	UND	2000	7,07	14.140,00
					126.490,00


K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA.
CNPJ: 10.556.627/0001-87



COTAÇÃO PREÇO

NOME: J.A FONSECA COMÉRCIO - ME

CNPJ: 07.180.191/0001-60

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUAT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CONDICIONADOR INFANTIL 480ML	UND	2000	7,95	15.900,00
2	CREME DENTAL INFANTIL 50G	UND	2000	7,95	15.900,00
3	CREME P/ PENTEAR INFANTIL 300ML	UND	1000	7,95	7.950,00
4	ESCOVA DENTAL INFANTIL	UND	2000	2,74	5.480,00
5	ESCOVA PARA CABELO INFANTIL	UND	500	14,90	7.450,00
6	ESPONJA DE BANHO INFANTIL	UND	500	3,85	1.925,00
7	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL (G) (FARDO C/ 36 PACT)	UND	500		
		UND		21,90	10.950,00
8	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL (M) (FARDO C/ 36 PACT)	UND	500	21,90	10.950,00
9	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL (XG) (FARDO C/ 36 PACT)	UND	500	21,90	10.950,00
10	PENTE PARA CABELO INFANTIL	UND	500	3,60	1.800,00
11	SABONETE EM BARRA INFANTIL 90G GLICERINA	UND	800	2,95	2.360,00
12	SABONETE LÍQUIDO INFANTIL 1 LITRO	UND	800	24,95	19.960,00
13	TOALHA DE BANHO INFANTIL 100% ALGODÃO (65cmx1,20m)	UND	600	19,90	11.940,00
14	TOALHA DE MÃO PEQUENA 100% ALGODÃO	UND	200	6,80	1.360,00
15	TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO (42CMX75CM)	UND	300	8,50	2.550,00
16	XAMPU INFANTIL NEUTRO 480ML	UND	2000	7,95	15.900,00
					143.325,00

07.180.191/0001-60

J. A Fonseca Comercio ME

Rua 10 de Julho 375

CEP 68590-000

Jacundá - Pará



COTAÇÃO PREÇO

NOME: IVIZA P.L DO ROSARIO-ME

CNPJ: 04.287.938/0001-95

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUAT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CONDICIONADOR INFANTIL 480ML	UND	2000	8,49	16.980,00
2	CREME DENTAL INFANTIL 50G	UND	2000	3,99	7.980,00
3	CREME P/ PENTEAR INFANTIL 300ML	UND	1000	8,59	8.590,00
4	ESCOVA DENTAL INFANTIL	UND	2000	7,99	15.980,00
5	ESCOVA PARA CABELO INFANTIL	UND	500	14,90	7.450,00
6	ESPONJA DE BANHO INFANTIL	UND	500	5,49	2.745,00
7	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL (G) (FARDO C/ 36 PACT)	UND	500		
		UND		22,99	11.495,00
8	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL (M) (FARDO C/ 36 PACT)	UND	500		
		UND		22,99	11.495,00
9	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL (XG) (FARDO C/ 36 PACT)	UND	500		
		UND		22,99	11.495,00
10	PENTE PARA CABELO INFANTIL	UND	500	8,99	4.495,00
11	SABONETE EM BARRA INFANTIL 90G GLICERINA	UND	800	3,25	2.600,00
12	SABONETE LÍQUIDO INFANTIL 1 LITRO	UND	800	14,99	11.992,00
13	TOALHA DE BANHO INFANTIL 100% ALGODÃO (65cmx1,20m)	UND	600		
		UND		15,99	9.594,00
14	TOALHA DE MÃO PEQUENA 100% ALGODÃO	UND	200	8,99	1.798,00
15	TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO (42CMX75CM)	UND	300	15,99	4.797,00
16	XAMPU INFANTIL NEUTRO 480ML	UND	2000	7,59	15.180,00
					144.666,00

04 287 938/0001-95

IVIZA P L ROSÁRIO - ME

RUA PINTO SILVA Nº 337

CEP 68000-000

JACUÍDA - PA



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CNPJ: 11.714.510/0001-47



ÍTEM	PRODUTOS	APRESENTAÇÃO	QTD.	EMPRESAS						MÉDIA	
				NIZA P.L. DO ROSÁRIO-ME		K.S OLIVEIRA & FILHOS		J.A.FONSECA COMERCIO.			
				V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	UNIT.	TOTAL
1	CONDICIONADOR INFANTIL 480ML	UND	2000	R\$ 8,49	R\$ 16.980,00	R\$ 7,70	R\$ 15.400,00	R\$ 7,95	R\$ 15.900,00	R\$ 8,05	R\$ 16.093,33
2	CREME DENTAL INFANTIL 50G	UND	2000	R\$ 3,99	R\$ 7.980,00	R\$ 4,26	R\$ 8.520,00	R\$ 7,95	R\$ 15.900,00	R\$ 5,40	R\$ 10.800,00
3	CREME P/ PENTEAR INFANTIL 300ML	UND	1000	R\$ 8,59	R\$ 8.590,00	R\$ 8,26	R\$ 8.260,00	R\$ 7,95	R\$ 7.950,00	R\$ 8,27	R\$ 8.266,67
4	ESCOVA DENTAL INFANTIL	UND	2000	R\$ 7,99	R\$ 15.980,00	R\$ 1,85	R\$ 3.700,00	R\$ 2,74	R\$ 5.480,00	R\$ 4,19	R\$ 8.386,67
5	ESCOVA PARA CABELO INFANTIL	UND	500	R\$ 14,90	R\$ 7.450,00	R\$ 12,52	R\$ 6.260,00	R\$ 14,90	R\$ 7.450,00	R\$ 14,11	R\$ 7.053,33
6	ESPONJA DE BANHO INFANTIL	UND	500	R\$ 5,49	R\$ 2.745,00	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00	R\$ 3,85	R\$ 1.925,00	R\$ 4,11	R\$ 2.056,67
7	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL (G) (FARDO C/ 36 PACT)	UND	500	R\$ 22,99	R\$ 11.495,00	R\$ 23,90	R\$ 11.950,00	R\$ 21,90	R\$ 10.950,00	R\$ 22,93	R\$ 11.465,00
9	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL (M) (FARDO C/ 36 PACT)	UND	500	R\$ 22,99	R\$ 11.495,00	R\$ 23,90	R\$ 11.950,00	R\$ 21,90	R\$ 10.950,00	R\$ 22,93	R\$ 11.465,00
10	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL (XG) (FARDO C/ 36 PACT)	UND	500	R\$ 22,99	R\$ 11.495,00	R\$ 26,61	R\$ 13.305,00	R\$ 21,90	R\$ 10.950,00	R\$ 23,83	R\$ 11.916,67
11	PENTE PARA CABELO INFANTIL	UND	500	R\$ 8,99	R\$ 4.495,00	R\$ 1,41	R\$ 705,00	R\$ 3,60	R\$ 1.800,00	R\$ 4,67	R\$ 2.333,33
12	SABONETE EM BARRA INFANTIL 90G GLICERINA	UND	800	R\$ 3,25	R\$ 2.600,00	R\$ 2,00	R\$ 1.600,00	R\$ 2,95	R\$ 2.360,00	R\$ 2,73	R\$ 2.186,67
13	SABONETE LÍQUIDO INFANTIL 1 LITRO	UND	800	R\$ 14,99	R\$ 11.992,00	R\$ 24,80	R\$ 19.840,00	R\$ 24,95	R\$ 19.960,00	R\$ 21,58	R\$ 17.264,00
14	TOALHA DE BANHO INFANTIL 100% ALGODÃO (65cmx1,20m)	UND	600	R\$ 15,99	R\$ 9.594,00	R\$ 12,00	R\$ 7.200,00	R\$ 19,90	R\$ 11.940,00	R\$ 15,96	R\$ 9.578,00
15	TOALHA DE MÃO PEQUENA 100% ALGODÃO	UND	200	R\$ 8,99	R\$ 1.798,00	R\$ 1,80	R\$ 360,00	R\$ 6,80	R\$ 1.360,00	R\$ 5,86	R\$ 1.172,67
16	TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO (42CMX75CM)	UND	300	R\$ 15,99	R\$ 4.797,00	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00	R\$ 8,50	R\$ 2.550,00	R\$ 10,16	R\$ 3.049,00
17	XAMPU INFANTIL NEUTRO 480ML	UND	2000	R\$ 7,59	R\$ 15.180,00	R\$ 7,07	R\$ 14.140,00	R\$ 7,95	R\$ 15.900,00	R\$ 7,54	R\$ 15.073,33
TOTAL				R\$	144.666,00		R\$ 126.490,00		R\$ 143.325,00		R\$ 138.160,33

Jacundá - PA, 03 de Julho 2017

Janete Baidreira de Araújo
Diretora / Setor de Compras
Janete Baidreira de Araújo
Port Nº 001/51/2017-GP
Diretora do Deptº de Compras
Jacundá - Pará





PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ
PODER EXECUTIVO
Secretaria Municipal de Educação
"Um novo olhar para a educação"
MUNICÍPIO DE JACUNDÁ - ESTADO DO PARÁ



Ofício nº. 0649/2017 – GSE

Jacundá – PA, 30 de Junho de 2017.

Da: Secretaria Municipal de Educação
Profª. Leila Clara Gonçalves Barbosa

À: Comissão Permanente de Licitação - CPL
Srº. Francos Dione Rodrigues

Prezado Senhor,

Ao momento que vos cumprimento, viemos encaminhar a V.Sª os Termos de Referência para que adote as medidas cabíveis para a abertura do Processo Licitatório para a aquisição de **UTENCÍLIOS COPA E COZINHA** que serão destinados às Escolas Municipais e para a Secretaria Municipal de Educação – SEMED de Jacundá que se faz necessário para o desenvolvimento das atividades durante um período de 12 (doze) meses.

Sem mais para o momento, deixo votos de sucesso no desempenho de suas atividades.

Atenciosamente,

Leila Clara Gonçalves Barbosa
Leila Clara Gonçalves Barbosa
Port. Nº 003/2017-GP
Secretária Municipal de Educação
Jacundá - Pará

03/07/17
[Handwritten signature]



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



TERMO DE REFERÊNCIA

DO OBJETIVO:

O OBJETIVO DO PRESENTE TERMO DE REFERÊNCIA REFERE-SE À PREGÃO PRESENCIAL DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE UTENCÍLIOS COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -SEMED E DAS ESCOLAS MUNICIPAIS VINCULADAS AO MUNICÍPIO DE JACUNDÁ/PA.

DO LOCAL DE FORNECIMENTO:

O SERVIÇO EM QUESTÃO SERÃO REALIZADOS NA ÁREA DO MUNICÍPIO DE JACUNDÁ/PA, MEDIANTE PROGRAMAÇÃO E INDICAÇÃO ESTABELECIDAS PELAS SECRETARIAS.

DO QUANTITATIVO E DESCRIÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO PRODUTO	UND	QUANT.
1	BANDEIJA DE PLÁSTICO GRANDE	UND	200
2	CAIXA ISOPOR 12LT	UND	50
3	CAIXA ISOPOR 3LT	UND	50
4	CAIXA ISOPOR 7LT	UND	50
5	CAIXA ISOPOR 80LT	UND	50
6	CANECO DE ALUMÍNIO PARA CAFÉ 2LT	UND	20
7	CANECO DE ALUMÍNIO PARA CAFÉ 3LT	UND	20
8	CHÍCARA ESMALTADA GRANDE	UND	90
9	CHÍCARA ESMALTADA PEQUENA	UND	90
10	CHÍCARA PARA CAFÉ	UND	100
11	COADOR DE CAFÉ DE PANO GRANDE	UND	50
12	COLHER DE INOX SOPA (REFEIÇÃO)	UND	2000
13	COLHER DE MADEIRA GRANDE	UND	50
14	CONCHA INOX	UND	40
15	COPO DE PLÁSTICO C/ ALÇA PARA MERENDA	UND	2000
16	COPO DE VIDRO 300ML	UND	500
17	ESCORREDOR DE ARROZ EM PLÁSTICO GRANDE	UND	20
18	FACA DE AÇOUGUEIRO COM CABO DE POLIETILENO GRANDE	UND	100
19	FACA DE AÇOUGUEIRO COM CABO DE POLIETILENO MÉDIA	UND	100
20	FACA INOX (REFEIÇÃO)	UND	1000
21	FILME PLÁSTICO PVC ESTICÁVEL 28CMX30M	RL	60
22	GARFO INOX (REFEIÇÃO)	UND	1000
23	GARRAFA TÉRMICA DE 8L COM TORNEIRA	UND	70
24	GARRAFA TÉRMICA PARA 1L	UND	60
25	ISQUEIRO	UND	100
26	JARRA COM TAMPA EM PLÁSTICO 2LT	UND	30

27	JARRA COM TAMPA EM PLÁSTICO 5LT	UND	30
28	PANELA DE ALUMÍNIO BATIDO C/ TAMPA 30LT	UND	50
29	PANELA DE ALUMÍNIO TIPO CALDEIRÃO C/ TAMPA 20LT	UND	40
30	PANELA DE PRESSÃO 10L	UND	50
31	PANELA DE PRESSÃO 4,5LT	UND	40
32	PANELA DE PRESSÃO 7LT	UND	40
33	PANO DE PRATO 45X75 ALVEJADO	UND	500
34	POTES PARA CONDIMENTOS C/ 5 UND EM PLÁSTICO	JOGO	20
35	PRATO DE PLÁSTICO RESISTENTE FUNDO PARA REFEIÇÃO	UND	2000
36	PRATO DE VIDRO FUNDO TRANSPARENTE	UND	2000
37	PRENDEDOR DE ROUPA DE PLÁSTICO	PCT	600
38	SACO DE FIBRA	UND	800
39	SACO PARA CACHORRO QUENTE	PCT	1000
40	SACO PARA PIPOCA	PCT	500
41	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 100L (CAIXA C/10 PC)	CX	1000
42	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 15L (CAIXA C/10 PC)	CX	1000
43	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 30L (CAIXA C/ 10 PC)	CX	1000
44	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 50L (CAIXA C/10 PC)	CX	1000
45	SACOLA TRANSPARENTE DE 02KG	KG	200
46	SACOLA TRANSPARENTE DE 05KG	KG	200
47	SACOLA TRANSPARENTE DE 15KG	KG	200
48	SACOLA TRANSPARENTE DE 20KG	KG	200
49	SACOLA TRANSPARENTE DE 25KG	KG	200
50	SACOLA TRANSPARENTE DE 30KG	KG	200
51	TÁBUA PARA CORTAR CARNE DE PLÁSTICO GRANDE	UND	50
52	VASILHA PLÁSTICA COM TAMPA 20LT	UND	50

OS ITENS CITADOS ACIMA, APÓS ORDEM DE FORNECIMENTO TERÃO QUE SER EFETUADOS EM 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS.

DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

A CONTRATADA RECEBERÁ PROGRAMAÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM REALIZADOS ATRAVÉS DA ORDEM DE FORNECIMENTO EMITIDA PELO DEPARTAMENTO DE COMPRAS DO MUNICÍPIO DE JACUNDÁ/PA.

OS CASOS E ACASOS OMISSOS FICARÃO A CRITÉRIO DA CONTRATANTE PARA ESCLARECIMENTOS E DIMIRIR AS DÚVIDAS;

A CONTRATADA ASSUME INTEGRAL RESPONSABILIDADE POR DANOS OU PREJUÍZOS PESSOAIS OU MATERIAIS QUE CAUSAR A PREFEITURA MUNICIPAL, OU A TERCEIROS, POR SI, REPRESENTANTES E OU SUCESSORES;

EM CASO DE AUSÊNCIA DA ENTREGA NO DIA MARCADO, A CONTRATADA DEVERÁ INFORMAR COM ANTECEDÊNCIA DE ATÉ 24H.

JACUNDÁ-PA, 03 DE JULHO DE 2017

JANETE BANDEIRA DE ARAUJO
DEPT. DE COMPRAS

Janete Bandeira de Araújo
Port. N.º 00151/2017-GP
Diretora do Dept.º de Compras
Jacundá - Pará



COTAÇÃO PREÇO

NOME: **K.S OLIVEIRA & PINHEIRO ME**

CNPJ: **10.556.627/0001-87**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUAT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	BANDEIJA DE PLÁSTICO GRANDE	UND	200	22,48	4.496,00
2	CAIXA ISOPOR 12LT	UND	50	9,30	465,00
3	CAIXA ISOPOR 3LT	UND	50	3,80	190,00
4	CAIXA ISOPOR 7LT	UND	50	7,10	355,00
5	CAIXA ISOPOR 80LT	UND	50	61,00	3.050,00
6	CANECO DE ALUMÍNIO PARA CAFÉ 2LT	UND	20	19,90	398,00
7	CANECO DE ALUMÍNIO PARA CAFÉ 3LT	UND	20	26,10	522,00
8	CHÍCARA ESMALTADA GRANDE	UND	90	6,40	576,00
9	CHÍCARA ESMALTADA PEQUENA	UND	90	5,40	486,00
10	CHÍCARA PARA CAFÉ	UND	100	1,20	120,00
11	COADOR DE CAFÉ DE PANO GRANDE	UND	50	1,50	75,00
12	COLHER DE INOX SOPA (REFEIÇÃO)	UND	2000	1,80	3.600,00
13	COLHER DE MADEIRA GRANDE	UND	50	6,87	343,50
14	CONCHA INOX	UND	40	6,70	268,00
15	COPO DE PLÁSTICO C/ ALÇA PARA MERENDA	UND	2000	3,99	7.980,00
16	COPO DE VIDRO 300ML	UND	500	4,75	2.375,00
17	ESCORREDOR DE ARROZ EM PLÁSTICO GRANDE	UND	20	12,10	242,00
18	FACA DE AÇOUGUEIRO COM CABO DE POLIETILENO GRANDE	UND	100	10,79	1.079,00
19	FACA DE AÇOUGUEIRO COM CABO DE POLIETILENO MÉDIA	UND	100	10,79	1.079,00
20	FACA INOX (REFEIÇÃO)	UND	1000	1,80	1.800,00
21	FILME PLÁSTICO PVC ESTICÁVEL 28CMX30M	RL	60	3,33	199,80
22	GARFO INOX (REFEIÇÃO)	UND	1000	1,80	1.800,00
23	GARRAFA TÉRMICA DE 8L COM TORNEIRA	UND	70	64,00	4.480,00
24	GARRAFA TERMICA PARA 1L	UND	60	16,72	1.003,20
25	ISQUEIRO	UND	100	3,65	365,00
26	JARRA COM TAMPA EM PLÁSTICO 2LT	UND	30	7,33	219,90
27	JARRA COM TAMPA EM PLÁSTICO 5LT	UND	30	10,48	314,40
28	PANELA DE ALUMÍNIO BATIDO C/ TAMPA 30LT	UND	50	137,00	6.850,00
29	PANELA DE ALUMÍNIO TIPO CALDEIRÃO C/ TAMPA 20LT	UND	40	86,00	3.440,00
30	PANELA DE PRESSÃO 10L	UND	50	113,85	5.692,50
31	PANELA DE PRESSÃO 4,5LT	UND	40	34,50	1.380,00

K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA.
CNPJ: 10.556.627/0001-87

32	PANELA DE PRESSÃO 7LT	UND	40	66,00	2.640,00
33	PANO DE PRATO 45X75 ALVEJADO	UND	500	3,50	1.750,00
34	POTES PARA CONDIMENTOS C/ 5 UND EM PLÁSTICO	JOGO	20	21,30	426,00
35	PRATO DE PLÁSTICO RESISTENTE FUNDO PARA REFEIÇÃO	UND	2000	12,90	25.800,00
36	PRATO DE VIDRO FUNDO TRANSPARENTE	UND	2000	3,79	7.580,00
37	PRENDEDOR DE ROUPA DE PLÁSTICO	PCT	600	1,48	888,00
38	SACO DE FIBRA	UND	800	1,30	1.040,00
39	SACO PARA CACHORRO QUENTE	PCT	1000	1,40	1.400,00
40	SACO PARA PIPOCA	PCT	500	4,10	2.050,00
41	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 100L (CAIXA C/10 PC)	CX	1000	3,43	3.430,00
42	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 15L (CAIXA C/10 PC)	CX	1000	2,47	2.470,00
43	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 30L (CAIXA C/ 10 PC)	CX	1000	1,89	1.890,00
44	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 50L (CAIXA C/10 PC)	CX	1000	4,40	4.400,00
45	SACOLA TRANSPARENTE DE 02KG	KG	200	17,73	3.546,00
46	SACOLA TRANSPARENTE DE 05KG	KG	200	17,73	3.546,00
47	SACOLA TRANSPARENTE DE 15KG	KG	200	17,73	3.546,00
48	SACOLA TRANSPARENTE DE 20KG	KG	200	17,73	3.546,00
49	SACOLA TRANSPARENTE DE 25KG	KG	200	17,73	3.546,00
50	SACOLA TRANSPARENTE DE 30KG	KG	200	17,73	3.546,00
51	TÁBUA PARA CORTAR CARNE DE PLÁSTICO GRANDE	UND	50	26,69	1.334,50
52	VASILHA PLÁSTICA COM TAMPA 20LT	UND	50	37,40	1.870,00
					135.488,80


S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA.
CNPJ: 10.556.627/0001-87



COTAÇÃO PREÇO

NOME: **J.A FONSECA COMÉRCIO-ME**

CNPJ: **07.180.191/0001-60**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUAT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	BANDEJA DE PLÁSTICO GRANDE	UND	200	24,90	4.980,00
2	CAIXA ISOPOR 12LT	UND	50	9,90	495,00
3	CAIXA ISOPOR 3LT	UND	50	4,60	230,00
4	CAIXA ISOPOR 7LT	UND	50	6,95	347,50
5	CAIXA ISOPOR 80LT	UND	50	69,90	3.495,00
6	CANECO DE ALUMÍNIO PARA CAFÉ 2LT	UND	20	27,90	558,00
7	CANECO DE ALUMÍNIO PARA CAFÉ 3LT	UND	20	29,90	598,00
8	CHÍCARA ESMALTADA GRANDE	UND	90	6,95	625,50
9	CHÍCARA ESMALTADA PEQUENA	UND	90	5,50	495,00
10	CHÍCARA PARA CAFÉ	UND	100	7,12	712,00
11	COADOR DE CAFÉ DE PANO GRANDE	UND	50	3,49	174,50
12	COLHER DE INOX SOPA (REFEIÇÃO)	UND	2000	2,75	5.500,00
13	COLHER DE MADEIRA GRANDE	UND	50	9,90	495,00
14	CONCHA INOX	UND	40	9,95	398,00
15	COPO DE PLÁSTICO C/ ALÇA PARA MERENDA	UND	2000	4,03	8.060,00
16	COPO DE VIDRO 300ML	UND	500	4,49	2.245,00
17	ESCORREDOR DE ARROZ EM PLÁSTICO GRANDE	UND	20	19,90	398,00
18	FACA DE AÇOUGUEIRO COM CABO DE POLIETILENO GRANDE	UND	100	62,30	6.230,00
19	FACA DE AÇOUGUEIRO COM CABO DE POLIETILENO MÉDIA	UND	100	37,00	3.700,00
20	FACA INOX (REFEIÇÃO)	UND	1000	2,75	2.750,00
21	FILME PLÁSTICO PVC ESTICÁVEL 28CMX30M	RL	60	4,95	297,00
22	GARFO INOX (REFEIÇÃO)	UND	1000	2,75	2.750,00
23	GARRAFA TÉRMICA DE 8L COM TORNEIRA	UND	70	69,00	4.830,00
24	GARRAFA TERMICA PARA 1L	UND	60	24,90	1.494,00
25	ISQUEIRO	UND	100	3,75	375,00
26	JARRA COM TAMPA EM PLÁSTICO 2LT	UND	30	12,90	387,00
27	JARRA COM TAMPA EM PLÁSTICO 5LT	UND	30	16,9	507,00
28	PANELA DE ALUMÍNIO BATIDO C/ TAMPA 30LT	UND	50	149,00	7.450,00
29	PANELA DE ALUMÍNIO TIPO CALDEIRÃO C/ TAMPA 20LT	UND	40	95,00	3.800,00
30	PANELA DE PRESSÃO 10L	UND	50	101,80	5.090,00
31	PANELA DE PRESSÃO 4,5LT	UND	40	39,90	1.596,00

32	PANELA DE PRESSÃO 7LT	UND	40	68,00	2.720,00
33	PANO DE PRATO 45X75 ALVEJADO	UND	500	10,40	5.200,00
34	POTES PARA CONDIMENTOS C/ 5 UND EM PLÁSTICO	JOGO	20	29,90	598,00
35	PRATO DE PLÁSTICO RESISTENTE FUNDO PARA REFEIÇÃO	UND	2000	4,85	9.700,00
36	PRATO DE VIDRO FUNDO TRANSPARENTE	UND	2000	4,99	9.980,00
37	PRENDEDOR DE ROUPA DE PLÁSTICO	PCT	600	2,95	1.770,00
38	SACO DE FIBRA	UND	800	3,19	2.552,00
39	SACO PARA CACHORRO QUENTE	PCT	1000	2,19	2.190,00
40	SACO PARA PIPOCA	PCT	500	4,85	2.425,00
41	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 100L (CAIXA C/10 PC)	CX	1000	1,75	1.750,00
42	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 15L (CAIXA C/10 PC)	CX	1000	1,75	1.750,00
43	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 30L (CAIXA C/ 10 PC)	CX	1000	1,75	1.750,00
44	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 50L (CAIXA C/10 PC)	CX	1000	1,75	1.750,00
45	SACOLA TRANSPARENTE DE 02KG	KG	200	22,90	4.580,00
46	SACOLA TRANSPARENTE DE 05KG	KG	200	22,90	4.580,00
47	SACOLA TRANSPARENTE DE 15KG	KG	200	22,90	4.580,00
48	SACOLA TRANSPARENTE DE 20KG	KG	200	22,90	4.580,00
49	SACOLA TRANSPARENTE DE 25KG	KG	200	22,90	4.580,00
50	SACOLA TRANSPARENTE DE 30KG	KG	200	22,90	4.580,00
51	TÁBUA PARA CORTAR CARNE DE PLÁSTICO GRANDE	UND	50	29,90	1.495,00
52	VASILHA PLÁSTICA COM TAMPA 20LT	UND	50	49,00	2.450,00
					146.622,50

07.180.191/0001-60

J. A Fonseca Comercio ME

Rua 10 de Julho 375

CEP 68590-000

L Jacundá - Pará J

Paulo A. Fonseca



COTAÇÃO PREÇO

NOME: **C.T DOS SANTOS SUPERMERCADO ME**

CNPJ: **12.869.578/0001-68**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUAT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	BANDEIJA DE PLÁSTICO GRANDE	UND	200	18,50	3.700,00
2	CAIXA ISOPOR 12LT	UND	50	9,20	460,00
3	CAIXA ISOPOR 3LT	UND	50	3,60	180,00
4	CAIXA ISOPOR 7LT	UND	50	6,70	335,00
5	CAIXA ISOPOR 80LT	UND	50	63,00	3.150,00
6	CANECO DE ALUMÍNIO PARA CAFÉ 2LT	UND	20	21,00	420,00
7	CANECO DE ALUMÍNIO PARA CAFÉ 3LT	UND	20	26,30	526,00
8	CHÍCARA ESMALTADA GRANDE	UND	90	7,10	639,00
9	CHÍCARA ESMALTADA PEQUENA	UND	90	5,60	504,00
10	CHÍCARA PARA CAFÉ	UND	100	6,99	699,00
11	COADOR DE CAFÉ DE PANO GRANDE	UND	50	3,73	186,50
12	COLHER DE INOX SOPA (REFEIÇÃO)	UND	2000	1,62	3.240,00
13	COLHER DE MADEIRA GRANDE	UND	50	4,81	240,50
14	CONCHA INOX	UND	40	6,10	244,00
15	COPO DE PLÁSTICO C/ ALÇA PARA MERENDA	UND	2000	3,99	7.980,00
16	COPO DE VIDRO 300ML	UND	500	2,07	1.035,00
17	ESCORREDOR DE ARROZ EM PLÁSTICO GRANDE	UND	20	11,50	230,00
18	FACA DE AÇOUGUEIRO COM CABO DE POLIETILENO GRANDE	UND	100	61,40	6.140,00
19	FACA DE AÇOUGUEIRO COM CABO DE POLIETILENO MÉDIA	UND	100	45,70	4.570,00
20	FACA INOX (REFEIÇÃO)	UND	1000	1,62	1.620,00
21	FILME PLÁSTICO PVC ESTICÁVEL 28CMX30M	RL	60	3,94	236,40
22	GARFO INOX (REFEIÇÃO)	UND	1000	1,62	1.620,00
23	GARRAFA TÉRMICA DE 8L COM TORNEIRA	UND	70	63,00	4.410,00
24	GARRAFA TERMICA PARA 1L	UND	60	19,14	1.148,40
25	ISQUEIRO	UND	100	3,72	372,00
26	JARRA COM TAMPA EM PLÁSTICO 2LT	UND	30	7,65	229,50
27	JARRA COM TAMPA EM PLÁSTICO 5LT	UND	30	9,93	297,90
28	PANELA DE ALUMÍNIO BATIDO C/ TAMPA 30LT	UND	50	148,00	7.400,00
29	PANELA DE ALUMÍNIO TIPO CALDEIRÃO C/ TAMPA 20LT	UND	40	97,00	3.880,00
30	PANELA DE PRESSÃO 10L	UND	50	97,69	4.884,50
31	PANELA DE PRESSÃO 4,5LT	UND	40	38,10	1.524,00

32	PANELA DE PRESSÃO 7LT	UND	40	67,80	2.712,00
33	PANO DE PRATO 45X75 ALVEJADO	UND	500	9,85	4.925,00
34	POTES PARA CONDIMENTOS C/ 5 UND EM PLÁSTICO	JOGO	20	24,80	496,00
35	PRATO DE PLÁSTICO RESISTENTE FUNDO PARA REFEIÇÃO	UND	2000	12,90	25.800,00
36	PRATO DE VIDRO FUNDO TRANSPARENTE	UND	2000	3,42	6.840,00
37	PRENDEDOR DE ROUPA DE PLÁSTICO	PCT	600	1,49	894,00
38	SACO DE FIBRA	UND	800	1,35	1.080,00
39	SACO PARA CACHORRO QUENTE	PCT	1000	1,70	1.700,00
40	SACO PARA PIPOCA	PCT	500	4,50	2.250,00
41	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 100L (CAIXA C/10 PC)	CX	1000	3,63	3.630,00
42	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 15L (CAIXA C/10 PC)	CX	1000	2,63	2.630,00
43	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 30L (CAIXA C/ 10 PC)	CX	1000	2,62	2.620,00
44	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 50L (CAIXA C/10 PC)	CX	1000	3,73	3.730,00
45	SACOLA TRANSPARENTE DE 02KG	KG	200	16,50	3.300,00
46	SACOLA TRANSPARENTE DE 05KG	KG	200	16,50	3.300,00
47	SACOLA TRANSPARENTE DE 15KG	KG	200	21,00	4.200,00
48	SACOLA TRANSPARENTE DE 20KG	KG	200	23,90	4.780,00
49	SACOLA TRANSPARENTE DE 25KG	KG	200	25,95	5.190,00
50	SACOLA TRANSPARENTE DE 30KG	KG	200	29,85	5.970,00
51	TÁBUA PARA CORTAR CARNE DE PLÁSTICO GRANDE	UND	50	15,90	795,00
52	VASILHA PLÁSTICA COM TAMPA 20LT	UND	50	49,40	2.470,00
					151.413,70

12.869.578/0001-68

ET DOS SANTOS SUPERMERCADOS ME

Rua Jatobal, nº 323 - Centro

CEP 68.590-000

Jacundá

Pará



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ: 11.714.510/0001-47



ÍTEM	PRODUTOS	APRESENTAÇÃO	QTD.	EMPRESAS				J.A. FONSECA COMÉRCIO-ME				MÉDIA	
				C.T. DOS SANTOS SUPERMERCADO ME		K.S. OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA		V. UNIT.		V. TOTAL		V. UNIT.	
				V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	UNIT.	TOTAL
1	BANDEJA DE PLÁSTICO GRANDE	UND	200	18,50	R\$ 3.700,00	22,48	R\$ 4.496,00	24,90	R\$ 4.980,00	24,90	R\$ 4.980,00	R\$ 21,96	R\$ 4.392,00
2	CAIXA ISOPOR 12LT	UND	50	9,20	R\$ 460,00	9,30	R\$ 465,00	9,90	R\$ 495,00	9,90	R\$ 495,00	R\$ 9,47	R\$ 473,33
3	CAIXA ISOPOR 3LT	UND	50	3,60	R\$ 180,00	3,80	R\$ 190,00	4,60	R\$ 230,00	4,60	R\$ 230,00	R\$ 4,00	R\$ 200,00
4	CAIXA ISOPOR 7LT	UND	50	6,70	R\$ 335,00	7,10	R\$ 355,00	6,95	R\$ 347,50	6,95	R\$ 347,50	R\$ 6,92	R\$ 345,83
5	CAIXA ISOPOR 80LT	UND	50	63,00	R\$ 3.150,00	61,00	R\$ 3.050,00	69,90	R\$ 3.495,00	69,90	R\$ 3.495,00	R\$ 64,63	R\$ 3.231,67
6	CANECO DE ALUMÍNIO PARA CAFÉ 2LT	UND	20	21,00	R\$ 420,00	19,90	R\$ 398,00	27,90	R\$ 558,00	27,90	R\$ 558,00	R\$ 22,93	R\$ 458,67
7	CANECO DE ALUMÍNIO PARA CAFÉ 3LT	UND	20	26,30	R\$ 526,00	26,10	R\$ 522,00	29,90	R\$ 598,00	29,90	R\$ 598,00	R\$ 27,43	R\$ 548,67
8	CHICARA ESMALTADA GRANDE	UND	90	7,10	R\$ 639,00	6,40	R\$ 576,00	6,95	R\$ 625,50	6,95	R\$ 625,50	R\$ 6,82	R\$ 613,50
9	CHICARA ESMALTADA PEQUENA	UND	90	5,60	R\$ 504,00	5,40	R\$ 486,00	5,50	R\$ 495,00	5,50	R\$ 495,00	R\$ 5,50	R\$ 495,00
10	CHICARA PARA CAFÉ	UND	100	6,99	R\$ 699,00	1,20	R\$ 120,00	7,12	R\$ 712,00	7,12	R\$ 712,00	R\$ 5,10	R\$ 510,33
11	COADOR DE CAFÉ DE PANO GRANDE	UND	50	3,73	R\$ 186,50	1,50	R\$ 75,00	3,49	R\$ 174,50	3,49	R\$ 174,50	R\$ 2,91	R\$ 145,33
12	COLHER DE INOX SOPA (REFEIÇÃO)	UND	2000	1,62	R\$ 3.240,00	1,80	R\$ 3.600,00	2,75	R\$ 5.500,00	2,75	R\$ 5.500,00	R\$ 2,06	R\$ 4.113,33
13	COLHER DE MADEIRA GRANDE	UND	50	4,81	R\$ 240,50	6,87	R\$ 343,50	9,90	R\$ 495,00	9,90	R\$ 495,00	R\$ 7,19	R\$ 359,67
14	CONCHA INOX	UND	40	6,10	R\$ 244,00	6,70	R\$ 268,00	9,95	R\$ 398,00	9,95	R\$ 398,00	R\$ 7,58	R\$ 303,33
15	COPO DE PLÁSTICO C/ ALÇA PARA MERENDA	UND	2000		R\$ 7.980,00	3,99	R\$ 7.980,00	4,03	R\$ 8.060,00	4,03	R\$ 8.060,00	R\$ 4,00	R\$ 8.006,67
16	COPO DE VIDRO 300ML	UND	500	2,07	R\$ 1.035,00	4,75	R\$ 2.375,00	4,49	R\$ 2.245,00	4,49	R\$ 2.245,00	R\$ 3,77	R\$ 1.885,00
17	ESCORREDOR DE ARROZ EM PLÁSTICO GRA	UND	20	11,50	R\$ 230,00	12,10	R\$ 242,00	19,90	R\$ 398,00	19,90	R\$ 398,00	R\$ 14,50	R\$ 290,00
18	FACA DE AÇOUGUEIRO COM CABO DE POLIETILENO GRANDE	UND	100	61,40	R\$ 6.140,00	10,79	R\$ 1.079,00	62,30	R\$ 6.230,00	62,30	R\$ 6.230,00	R\$ 44,83	R\$ 4.483,00
19	FACA DE AÇOUGUEIRO COM CABO DE POLIETILENO MÉDIA	UND	100	45,70	R\$ 4.570,00	10,79	R\$ 1.079,00	37,00	R\$ 3.700,00	37,00	R\$ 3.700,00	R\$ 31,16	R\$ 3.116,33
20	FACA INOX (REFEIÇÃO)	UND	1000	1,62	R\$ 1.620,00	1,80	R\$ 1.800,00	2,75	R\$ 2.750,00	2,75	R\$ 2.750,00	R\$ 2,06	R\$ 2.056,67
21	FILME PLÁSTICO PVC ESTICÁVEL 28CMX30M	RL	60		R\$ 236,40	3,33	R\$ 199,80	4,95	R\$ 297,00	4,95	R\$ 297,00	R\$ 4,07	R\$ 244,46
22	GARFO INOX (REFEIÇÃO)	UND	1000	1,62	R\$ 1.620,00	1,80	R\$ 1.800,00	2,75	R\$ 2.750,00	2,75	R\$ 2.750,00	R\$ 2,06	R\$ 2.056,67
23	GARRAFA TÉRMICA DE 8L COM TORNEIRA	UND	70		R\$ 4.410,00	64,00	R\$ 4.480,00	69,00	R\$ 4.830,00	69,00	R\$ 4.830,00	R\$ 65,33	R\$ 4.175,33
24	GARRAFA TÉRMICA PARA 1L	UND	60	19,14	R\$ 1.148,40	16,72	R\$ 1.003,20	24,90	R\$ 1.494,00	24,90	R\$ 1.494,00	R\$ 20,25	R\$ 1.215,00
25	ISQUEIRO	UND	100	3,72	R\$ 372,00	3,65	R\$ 365,00	3,75	R\$ 375,00	3,75	R\$ 375,00	R\$ 3,71	R\$ 370,67
26	JARRA COM TAMPA EM PLÁSTICO 2LT	UND	30	7,65	R\$ 229,50	7,33	R\$ 219,90	12,90	R\$ 387,00	12,90	R\$ 387,00	R\$ 9,29	R\$ 278,80
27	JARRA COM TAMPA EM PLÁSTICO 5LT	UND	30	9,93	R\$ 297,90	10,48	R\$ 314,40	16,9	R\$ 507,00	16,9	R\$ 507,00	R\$ 12,44	R\$ 373,10
28	PANELA DE ALUMÍNIO BATIDO C/ TAMPA 3	UND	50	148,00	R\$ 7.400,00	137,00	R\$ 6.850,00	149,00	R\$ 7.450,00	149,00	R\$ 7.450,00	R\$ 144,67	R\$ 7.233,33
29	PANELA DE ALUMÍNIO TIPO CALDEIRÃO C/ TAMPA	UND	40	97,00	R\$ 3.880,00	86,00	R\$ 3.440,00	95,00	R\$ 3.800,00	95,00	R\$ 3.800,00	R\$ 92,67	R\$ 3.706,67
30	PANELA DE PRESSÃO 10L	UND	50	97,69	R\$ 4.884,50	113,85	R\$ 5.692,50	101,80	R\$ 5.090,00	101,80	R\$ 5.090,00	R\$ 104,45	R\$ 5.222,33

MISSÃO DE LICITAÇÃO
F. 40

31	PANELA DE PRESSÃO 4,5LT	UND	4	38,10	R\$	1.524,00	34,50	R\$	80,00	39,90	R\$	1.596,00	R\$	37,50	R\$	1.500,00
32	PANELA DE PRESSÃO 7LT	UND	40	67,80	R\$	2.712,00	66,00	R\$	2.640,00	68,00	R\$	2.720,00	R\$	67,27	R\$	2.690,67
33	PANO DE PRATO 45X75 ALVEADO	UND	500	9,85	R\$	4.925,00	3,50	R\$	1.750,00	10,40	R\$	5.200,00	R\$	7,92	R\$	3.958,33
34	POTES PARA CONDIMENTOS C/ 5 UND EM P	UNDO	20	24,80	R\$	496,00	21,30	R\$	426,00	29,90	R\$	598,00	R\$	25,33	R\$	506,67
35	PRATO DE PLÁSTICO RESISTENTE FUNDO PARA REFEIÇÃO	UND	2000	12,90	R\$	25.800,00	12,90	R\$	25.800,00	4,85	R\$	9.700,00	R\$	10,22	R\$	20.433,33
36	PRATO DE VIDRO FUNDO TRANSPARENTE	UND	2000	3,42	R\$	6.840,00	3,79	R\$	7.580,00	4,99	R\$	9.980,00	R\$	4,07	R\$	8.133,33
37	PRENEDOR DE ROUPA DE PLÁSTICO	PCT	600	1,49	R\$	894,00	1,48	R\$	888,00	2,95	R\$	1.770,00	R\$	1,97	R\$	1.184,00
38	SACO DE FIBRA	UND	800	1,35	R\$	1.080,00	1,30	R\$	1.040,00	3,19	R\$	2.552,00	R\$	1,95	R\$	1.557,33
39	SACO PARA CACHORRO QUENTE	PCT	1000	1,70	R\$	1.700,00	1,40	R\$	1.400,00	2,19	R\$	2.190,00	R\$	1,76	R\$	1.763,33
40	SACO PARA PIPOCA	PCT	500	4,50	R\$	2.250,00	4,10	R\$	2.050,00	4,85	R\$	2.425,00	R\$	4,48	R\$	2.241,67
41	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 100L (CAIXA C/10 PC)	CX	1000	3,63	R\$	3.630,00	3,43	R\$	3.430,00	1,75	R\$	1.750,00	R\$	2,94	R\$	2.936,67
42	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 15L (CAIXA C/10 PC)	CX	1000	2,63	R\$	2.630,00	2,47	R\$	2.470,00	1,75	R\$	1.750,00	R\$	2,28	R\$	2.283,33
43	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 30L (CAIXA C/ 10 PC)	CX	1000	2,62	R\$	2.620,00	1,89	R\$	1.890,00	1,75	R\$	1.750,00	R\$	2,09	R\$	2.086,67
44	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 50L (CAIXA C/10 PC)	CX	1000	3,73	R\$	3.730,00	4,40	R\$	4.400,00	1,75	R\$	1.750,00	R\$	3,29	R\$	3.293,33
45	SACOLA TRANSPARENTE DE 02KG	KG	200	16,50	R\$	3.300,00	17,73	R\$	3.546,00	22,90	R\$	4.580,00	R\$	19,04	R\$	3.808,67
46	SACOLA TRANSPARENTE DE 05KG	KG	200	16,50	R\$	3.300,00	17,73	R\$	3.546,00	22,90	R\$	4.580,00	R\$	19,04	R\$	3.808,67
47	SACOLA TRANSPARENTE DE 15KG	KG	200	21,00	R\$	4.200,00	17,73	R\$	3.546,00	22,90	R\$	4.580,00	R\$	20,54	R\$	4.108,67
48	SACOLA TRANSPARENTE DE 20KG	KG	200	23,90	R\$	4.780,00	17,73	R\$	3.546,00	22,90	R\$	4.580,00	R\$	21,51	R\$	4.302,00
49	SACOLA TRANSPARENTE DE 25KG	KG	200	25,95	R\$	5.190,00	17,73	R\$	3.546,00	22,90	R\$	4.580,00	R\$	22,19	R\$	4.438,67
50	SACOLA TRANSPARENTE DE 30KG	KG	200	29,85	R\$	5.970,00	17,73	R\$	3.546,00	22,90	R\$	4.580,00	R\$	23,49	R\$	4.698,67
51	TÁBUA PARA CORTAR CARNE DE PLÁSTICO GRANDE	UND	50	15,90	R\$	795,00	26,69	R\$	1.334,50	29,90	R\$	1.495,00	R\$	24,16	R\$	1.208,17
52	VASILHA PLÁSTICA COM TAMPA 20LT	UND	50	49,40	R\$	2.470,00	37,40	R\$	1.870,00	49,00	R\$	2.450,00	R\$	45,27	R\$	2.263,33
	TOTAL			R\$	151.413,70			R\$	135.488,80		R\$	146.622,50			R\$	144.508,33

Jacundá - PA, 03 de Julho 2017

Janete Bandeira de Araújo
Diretor / Setor de Compras

Janete Bandeira de Araújo
Port N° 00151/2017-GP
Diretora do Deptº de Compras
Jacundá - Para





PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ
PODER EXECUTIVO
Secretaria Municipal de Educação
"Um novo olhar para a educação"
MUNICÍPIO DE JACUNDÁ - ESTADO DO PARÁ



Ofício nº. 0646/2017 – GSE

Jacundá – PA, 30 de Junho de 2017.

Da: Secretaria Municipal de Educação
Profª. Leila Clara Gonçalves Barbosa

À: Comissão Permanente de Licitação - CPL
Srº. Francos Dione Rodrigues

Prezado Senhor,

Ao momento que vos cumprimento, viemos encaminhar a V.Sª os Termos de Referência para que adote as medidas cabíveis para a abertura do Processo Licitatório para a aquisição de **PRODUTOS DESCARTÁVEIS** que serão destinados às Escolas Municipais e para a Secretaria Municipal de Educação – SEMED de Jacundá que se faz necessário para o desenvolvimento das atividades durante um período de 12 (doze) meses.

Sem mais para o momento, deixo votos de sucesso no desempenho de suas atividades.

Atenciosamente,

Leila Clara Gonçalves Barbosa
Leila Clara Gonçalves Barbosa
Port. Nº 003/2017-GP
Secretaria Municipal de Educação
Jacundá - Pará

03/07/17
Leila Clara



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



TERMO DE REFERÊNCIA

DO OBJETIVO:

O OBJETIVO DO PRESENTE TERMO DE REFERÊNCIA REFERE-SE À PREGÃO PRESENCIAL DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DESCARTÁVEL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED E DAS ESCOLAS MUNICIPAIS VINCULADAS AO MUNICÍPIO DE JACUNDÁ/PA.

DO LOCAL DE FORNECIMENTO:

O SERVIÇO EM QUESTÃO SERÃO REALIZADOS NA ÁREA DO MUNICÍPIO DE JACUNDÁ/PA, MEDIANTE PROGRAMAÇÃO E INDICAÇÃO ESTABELECIDAS PELAS SECRETARIAS.

DO QUANTITATIVO E DESCRIÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO PRODUTO	UND	QUANT.
1	BANDEJA PAPELÃO LAMINADA DESCARTÁVEL RETANGULAR Nº 10	UN	100
2	COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO (PACOTE C/ 50UN)	PC	500
3	COPO DESCARTÁVEL P/ ÁGUA 200ML BRANCO	PC	1500
4	COPO DESCARTÁVEL P/ CAFÉ 50ML BRANCO	PC	500
5	GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO (PACOTE C/ 50UN)	PC	500
6	GUARDANAPO FOLHA SIMPLES 33X30 C/ 50UN	PC	800
7	PAPEL ALUMÍNIO 30CMX15M	RL	200
8	PAPEL TOALHA COZINHA ROLO/ PACOTE C/ 02 ROLOS C 100 FOLHAS CADA	PC	800
9	PRATO REFEIÇÃO DESCARTÁVEL GRANDE (PACOTE C/ 10UN) BRANCO	PC	1000
10	PRATO SOBREMESA DESCARTÁVEL (PACOTE C/ 10UN) BRANCO	PC	1000

OS ITENS CITADOS ACIMA, APÓS ORDEM DE FORNECIMENTO TERÃO QUE SER EFETUADOS EM 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS.

DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

A CONTRATADA RECEBERÁ PROGRAMAÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM REALIZADOS ATRAVÉS DA ORDEM DE FORNECIMENTO EMITIDA PELO DEPARTAMENTO DE COMPRAS DO MUNICÍPIO DE JACUNDÁ/PA.

OS CASOS E ACASOS OMISSOS FICARÃO A CRITÉRIO DA CONTRATANTE PARA ESCLARECIMENTOS E DIMIRIR AS DÚVIDAS;

A CONTRATADA ASSUME INTEGRAL RESPONSABILIDADE POR DANOS OU PREJUÍZOS PESSOAIS OU MATERIAIS QUE CAUSAR A PREFEITURA MUNICIPAL, OU A TERCEIROS, POR SI, REPRESENTANTES E OU SUCESSORES;

EM CASO DE AUSÊNCIA DA ENTREGA NO DIA MARCADO, A CONTRATADA DEVERÁ INFORMAR COM ANTECEDÊNCIA DE ATÉ 24H.



JACUNDÁ-PA, 03 DE JULHO DE 2017

JANETE BANDEIRA DE ARAUJO

DEP. DE COMPRAS

Port. N.º 151/2017-GP
Diretora do Dept. de Compras
Jacundá - Pará



COTAÇÃO PREÇO

NOME: J A FONSECA COMÉRCIO-ME

CNPJ: 07.180.191/0001-60

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUAT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	BANDEJA PAPELÃO LAMINADA DESCARTÁVEL RETANGULAR Nº 10	UN	100	10,70	1.070,00
2	COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO (PACOTE C/ 50UN)	PC	500	3,48	1.740,00
3	COPO DESCARTÁVEL P/ ÁGUA 200ML BRANCO	PC	1500	3,79	5.685,00
4	COPO DESCARTÁVEL P/ CAFÉ 50ML BRANCO	PC	500	1,55	775,00
5	GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO (PACOTE C/ 50UN)	PC	500	2,63	1.315,00
6	GUARDANAPO FOLHA SIMPLES 33X30 C/ 50UN	PC	800	3,01	2.408,00
7	PAPEL ALUMÍNIO 30CMX15M	RL	200	3,07	614,00
8	PAPEL TOALHA COZINHA ROLO/ PACOTE C/ 02 ROLOS C/ 100 FOLHAS CADA	PC	800	3,99	3.192,00
9	PRATO REFEIÇÃO DESCARTÁVEL GRANDE (PACOTE C/ 10UN) BRANCO	PC	1000	2,05	2.050,00
10	PRATO SOBREMESA DESCARTÁVEL (PACOTE C/ 10UN) BRANCO	PC	1000	1,12	1.120,00
					19.969,00

07.180.191/0001-60

J. A Fonseca Comercio ME

Rua 10 de Julho 375

CEP 68590-000

Jacundá - Pará

Jaqueline A. Fonseca



COTAÇÃO PREÇO

NOME: C T DOS SANTOS SUPERMERCADO-ME

CNPJ: 12.869.578/0001-68

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUAT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	BANDEJA PAPELÃO LAMINADA DESCARTÁVEL RETANGULAR Nº 10	UN	100	10,90	1.090,00
2	COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO (PACOTE C/ 50UN)	PC	500	2,62	1.310,00
3	COPO DESCARTÁVEL P/ ÁGUA 200ML BRANCO	PC	1500	3,31	4.965,00
4	COPO DESCARTÁVEL P/ CAFÉ 50ML BRANCO	PC	500	1,57	785,00
5	GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO (PACOTE C/ 50UN)	PC	500	2,65	1.325,00
6	GUARDANAPO FOLHA SIMPLES 33X30 C/ 50UN	PC	800	2,55	2.040,00
7	PAPEL ALUMÍNIO 30CMX15M	RL	200	2,58	516,00
8	PAPEL TOALHA COZINHA ROLO/ PACOTE C/ 02 ROLOS C/ 100 FOLHAS CADA	PC	800	3,81	3.048,00
9	PRATO REFEIÇÃO DESCARTÁVEL GRANDE (PACOTE C/ 10UN) BRANCO	PC	1000	2,06	2.060,00
10	PRATO SOBREMESA DESCARTÁVEL (PACOTE C/ 10UN) BRANCO	PC	1000	1,09	1.090,00
					18.229,00

12.869.578/0001-68

C T DOS SANTOS SUPERMERCADOS-ME

Rua Jatobá, nº 323 - Centro

CEP 68.590-000

Jacundá - Pará



COTAÇÃO PREÇO

NOME: K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA

CNPJ: 10.556.627/0001-87

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUAT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	BANDEJA PAPELÃO LAMINADA DESCARTÁVEL RETANGULAR Nº 10	UN	100	5,43	543,00
2	COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO (PACOTE C/ 50UN)	PC	500	2,71	1.355,00
3	COPO DESCARTÁVEL P/ ÁGUA 200ML BRANCO	PC	1500	2,94	4.410,00
4	COPO DESCARTÁVEL P/ CAFÉ 50ML BRANCO	PC	500	2,00	1.000,00
5	GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO (PACOTE C/ 50UN)	PC	500	2,44	1.220,00
6	GUARDANAPO FOLHA SIMPLES 33X30 C/ 50UN	PC	800	1,38	1.104,00
7	PAPEL ALUMÍNIO 30CMX15M	RL	200	2,50	500,00
8	PAPEL TOALHA COZINHA ROLO/ PACOTE C/ 02 ROLOS C/ 100 FOLHAS CADA	PC	800	2,92	2.336,00
9	PRATO REFEIÇÃO DESCARTÁVEL GRANDE (PACOTE C/ 10UN) BRANCO	PC	1000	1,39	1.390,00
10	PRATO SOBREMESA DESCARTÁVEL (PACOTE C/ 10UN) BRANCO	PC	1000	0,87	870,00
					14.728,00

K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA.
CNPJ: 10.556.627/0001-87



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ: 11.714.510/001-47



ÍTEM	PRODUTOS	APRESENTAÇÃO	QTD.	EMPRESAS						MÉDIA	
				C T DOS SANTOS SUPERMERCADOS ME		K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTD A		J A FONSEGA COMÉRCIO - ME			
				V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	UNIT.	TOTAL
1	BANDEJA PAPELÃO LAMINADA DESCARTÁVEL RETANGULAR Nº 10	UN	100	R\$ 10,90	R\$ 1.090,00	R\$ 5,43	R\$ 543,00	R\$ 10,70	R\$ 1.070,00	R\$ 9,01	R\$ 901,00
2	COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO (PACOTE C/ 50UN)	PC	500	R\$ 2,62	R\$ 1.310,00	R\$ 2,71	R\$ 1.355,00	R\$ 3,48	R\$ 1.740,00	R\$ 2,94	R\$ 1.468,33
3	COPO DESCARTÁVEL P/ AGUA 200ML BRANCO	PC	1500	R\$ 3,31	R\$ 4.965,00	R\$ 2,94	R\$ 4.410,00	R\$ 3,79	R\$ 5.685,00	R\$ 3,35	R\$ 5.020,00
4	COPO DESCARTÁVEL P/ CAFE 90ML BRANCO	PC	500	R\$ 1,57	R\$ 785,00	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1,55	R\$ 775,00	R\$ 1,71	R\$ 853,33
5	GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO (PACOTE C/ 50UN)	PC	500	R\$ 2,65	R\$ 1.325,00	R\$ 2,44	R\$ 1.220,00	R\$ 2,63	R\$ 1.315,00	R\$ 2,57	R\$ 1.286,67
6	GUARDANAPO FOLHA SIMPLES 33X30 C/ 50UN	PC	800	R\$ 2,55	R\$ 2.040,00	R\$ 1,38	R\$ 1.104,00	R\$ 3,01	R\$ 2.408,00	R\$ 2,31	R\$ 1.850,67
7	PAPEL ALUMINIO 30CMX15M	RL	200	R\$ 2,58	R\$ 516,00	R\$ 2,50	R\$ 500,00	R\$ 3,07	R\$ 614,00	R\$ 2,72	R\$ 543,33
8	PAPEL TOALHA COZINHA ROLO/ PACOTE C/ 02 ROLOS C 100 FOLHAS CADA	PC	800	R\$ 3,81	R\$ 3.048,00						
9	PRATO REFEIÇÃO DESCARTÁVEL GRANDE (PACOTE C/ 10UN) BRANCO	PC	1000	R\$ 2,06	R\$ 2.060,00	R\$ 1,39	R\$ 1.390,00	R\$ 2,05	R\$ 2.050,00	R\$ 1,83	R\$ 1.833,33
10	PRATO SOBREMESA DESCARTÁVEL (PACOTE C/ 10UN) BRANCO	PC	1000	R\$ 1,09	R\$ 1.090,00	R\$ 0,87	R\$ 870,00	R\$ 1,12	R\$ 1.120,00	R\$ 1,03	R\$ 1.026,67
TOTAL				R\$	18.229,00	R\$	14.728,00	R\$	19.969,00		R\$ 17.642,00

Jacundá - PA, 03 de julho 2017

Janete Bandeira de Araújo
Diretora de Compras,
Port N° 00151/2017-GP
Diretora do Deptº de Compras
Jacundá - Para





Resultado da Cotação

Número da Cotação: 00030/17

Data: 03/07/2017

Abertura: 03/07/2017

Encerramento: 03/07/2017

Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
1	002.001.568	ACUCAR CRISTALIZADO PCT DE 1KG	600	2,92	1.752,00
2	002.001.508	AGUA MINERAL 300ML	3.000	0,80	2.400,00
3	002.001.336	CAFE TORRADO E MOIDO 250 GR	2.000	4,97333	9.946,66
4	002.001.021	CANELA EM CASCA	20	42,10	842,00
5	002.001.009	GENGIBRE	40	10,93333	437,3332
6	002.001.069	REFRIGERANTE DE 2 LTS	1.000	5,91333	5.913,33
7	002.001.569	BISCOITO DE SAL 400G	500	3,68	1.840,00
8	002.001.570	ACHOCOLATADO EM PO 400G	300	7,85	2.355,00
9	002.001.553	ARROZ TIPO 01 CLASSE LONGO FINO COM 5 KG	300	6,56	1.968,00
10	002.001.571	FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1	40	5,03	201,20
	002.001.572	LEITE EM PO INTEGRAL 200 GR	300	16,18667	4.856,001
12	002.001.556	MACARRAO TIPO SEMOLA ESPAGUETE 500 G	40	3,47667	139,0668
13	002.001.046	ALHO	50	26,04333	1.302,1665
14	002.001.486	OLEO DE SOJA 900ML	30	4,33667	130,1001
15	002.001.212	COLORAL	10	12,36667	123,6667
16	002.001.194	SUCO EM GARRAFA SABORES DIVERSOS COM 500 ML	100	3,61333	361,333
17	002.001.062	FRANGO CONGELADO	200	5,79	1.158,00
18	080.000.146	TOUCA CAPILAR DESCARTAVEL PCT COM 100 UND	400	13,10	5.240,00
19	080.000.147	LUA DE PROCEDIMENTO LATEX TAM: G	200	24,91667	4.983,334
20	004.000.139	AGUA SANITARIA 1 LT	2.000	1,82	3.640,00
21	072.000.079	ALCOOL EM GEL DE 01 LT	800	7,25667	5.805,336
22	080.000.311	ALCOOL 70 % LIT	800	7,07667	5.661,336
23	004.000.054	AMACIANTE DE ROUPA 2 LT	2.000	6,48333	12.966,66
24	072.000.019	AVENTAL PLASTICO	200	4,93333	986,666
	004.000.260	BACIA DE PLASTICO GRANDE 35LT	70	32,18	2.252,60
26	004.000.261	BACIA DE PLASTICO MEDIA 18LT	90	16,12333	1.451,0997
27	004.000.300	BALDE PLASTICO 20 LTS C/ ALÇA METALICA	200	10,25	2.050,00
28	004.000.301	BALDE PLASTICO 50 LTS C/ ALÇA METALICA	200	30,23333	6.046,666
29	050.000.150	BALDE PLASTICO 100LTS	250	62,92667	15.731,6675
30	004.000.302	BALDE PLASTICO P/ CONCRETO C/ ALÇA METALICA	300	5,54333	1.662,999
31	004.000.017	INSETICIDA (BARRAGEM)	100	4,24667	424,667
32	059.000.261	BOTA DE BORRACHA	200	31,86333	6.372,666
33	004.001.043	CESTO PARA LIXO 30 LTS	300	18,10	5.430,00
34	004.001.044	CESTO PARA LIXO 50 LTS	300	26,30	7.890,00
35	004.001.038	DESINFETANTE LIQUIDO 2 LT	2.500	4,35333	10.883,325
36	004.000.356	DESODORIZADOR DE AR 360 ML AEROSOL	100	8,31333	831,333
37	004.000.003	DETERGENTE LIQUIDO 500 ML	2.500	1,58333	3.958,325
38	004.000.317	ESCOVA DE LAVAR ROUPA C/ BASE PLASTICA 15CM	80	2,81667	225,3336
39	004.000.341	ESFREGAO	80	8,91333	713,0664
40	004.000.242	ESPONJA EM ESPUMA DUPLA FACE	700	0,51667	361,669
41	004.000.342	FLANELA AMARELA 40X60CM	300	2,62	786,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO****RUA JARBAS PASSARINHO****CNPJ : 11.714.510/0001-47****Resultado da Cotação**Número da Cotação: **00030/17**Data: **03/07/2017**Abertura: **03/07/2017**Encerramento: **03/07/2017**

Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
42	004.000.357	INSETICIDA AEROSOL, SEM CHEIRO	300	8,36333	2.508,999
43	004.000.343	LA DE ACO PACOTE C/ 60G (FARDO C/ 14 UND)	300	19,74	5.922,00
44	004.000.244	LIMPA ALUMINIO LIQUIDO	1.500	1,87667	2.815,005
45	004.001.026	LIMPA PISO 2LT	1.000	6,78667	6.786,67
46	004.000.348	LIMPADOR CONCENTRADO LIMPEZA 500ML	1.000	5,20333	5.203,33
47	004.000.361	LIXEIRA PLASTICA COM TAMPA 100 LTS	80	50,76667	4.061,3336
48	004.000.344	LIXEIRA PLASTICA TELADA (30LTS)	200	20,73	4.146,00
49	004.000.349	LUVA PVC P/ LIMPEZA (PAR)	150	3,47667	521,5005
50	084.000.556	MASCARA DESCARTAVEL COM ELASTICO C/ 50 UND.	50	141,33333	7.066,6665
51	004.000.346	ODORIZADOR PEDRA P/ VASO SANITARIO 25G	300	1,40667	422,001
52	004.000.287	PA GRANDE PLASTICA P/ LIXO (CABO LONGO 50 CM)	100	5,61333	561,333
53	004.000.250	PANO DE CHAO 70 X 50CM	600	5,31333	3.187,998
54	004.000.369	PAPEL HIGIENICO FOLHA PICOTADA 4X30M (FARDO C/ 08 UN	1.000	26,24	26.240,00
55	004.000.295	RODO PLASTICO 40CM C/ CABO DE MADEIRA REVESTIDO DE	300	6,66333	1.998,999
56	004.000.337	RODO PLASTICO 60CM C/ CABO DE MADEIRA REVESTIDO DE	400	11,90333	4.761,332
57	004.000.159	SABAO EM BARRA 1 KG	1.000	5,08	5.080,00
58	004.000.254	SABAO EM PO COM TENSOATIVO BIODEGRADAVEL 500G	3.000	3,28	9.840,00
59	004.000.229	SODA CAUSTICA EM ESCAMAS 1K	100	11,14667	1.114,667
60	004.000.298	VASSOURA DE CIPO C/ CABO DE MADEIRA	300	7,16667	2.150,001
61	004.000.297	VASSOURA DE PELO SINTETICO 40CM C/ CABO DE MADEIRA	200	8,06333	1.612,666
62	004.000.245	LIMPADOR CONCENTRADO PARA LIMPEZA PESADA	600	5,74	3.444,00
63	076.000.003	CONDICIONADOR INFANTIL 480ML	2.000	8,04667	16.093,34
64	076.000.004	CREME DENTAL INFANTIL 50G	2.000	5,40	10.800,00
65	076.000.005	CREME P/ PENTEAR INFANTIL 300ML.	1.000	8,26667	8.266,67
66	076.000.006	ESCOVA DENTAL INFANTIL.	2.000	4,19333	8.386,66
67	076.000.007	ESCOVA PARA CABELO - INFANTIL	500	14,10667	7.053,335
68	076.000.008	ESPONJA DE BANHO INFANTIL.	500	4,11333	2.056,665
69	076.000.009	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL (G) (FARDO C/ 36 PCT)	500	22,93	11.465,00
70	076.000.010	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL (M) (FARDO C/ 36 PCT)	500	22,93	11.465,00
71	076.000.011	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL (XG) (FARDO C/ 36 PCT)	500	23,83333	11.916,665
72	076.000.012	PENTE PARA CABELO INFANTIL	500	4,66667	2.333,335
73	076.000.013	SABONETE EM BARRA INFANTIL 90G GLICERINA.	800	2,73333	2.186,664
74	072.000.091	SABONETE LIQUIDO INFANTIL 1LT	800	21,58	17.264,00
75	072.000.080	TOALHA DE BANHO INFANTIL 100% ALGODAO (65CMX1,20M)	600	15,96333	9.577,998
76	004.000.166	TOALHA DE MAO-PEQUENA 100% ALGODAO	200	5,86333	1.172,666
77	072.000.081	TOALHA DE ROSTO 100% ALGODAO (42CMX75CM)	300	10,16333	3.048,999
78	072.000.082	XAMPU INFANTIL NEUTRO 480ML	2.000	7,53667	15.073,34
79	050.000.113	BANDEJA DE PLASTICO GRANDE	200	21,96	4.392,00
80	065.007.032	CAIXA DE ISOPOR 12 LTS	50	9,46667	473,3335
81	065.007.152	CAIXA DE ISOPOR 03 LTS	50	4,00	200,00
82	065.007.033	CAIXA DE ISOPOR 7 LT	50	6,91667	345,8335

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO****RUA JARBAS PASSARINHO****CNPJ : 11.714.510/0001-47****Resultado da Cotação**Número da Cotação: **00030/17**Data: **03/07/2017**Abertura: **03/07/2017**Encerramento: **03/07/2017**

Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
83	065.007.073	CAIXA DE ISOPOR 80 LTS	50	64,63333	3.231,6665
84	050.000.206	CANECO DE ALUMINIO PARA CAFE 2LT	20	22,93333	458,6666
85	050.000.207	CANECO DE ALUMINIO PARA CAFE 3LT	20	27,43333	548,6666
86	050.000.172	XICARA ESMALTADA GRANDE	90	6,81667	613,5003
87	050.000.171	XICARA ESMALTADA PEQUENA	90	5,50	495,00
88	050.000.053	XICARA PARA CAFÉ	100	5,10333	510,333
89	050.000.151	COADOR DE CAFE DE PANO - GRANDE	50	2,90667	145,3335
90	050.000.152	COLHER DE SOPA INOX (REFEICAO)	2.000	2,05667	4.113,34
91	050.000.153	COLHER DE MADEIRA - GRANDE	50	7,19333	359,6665
92	050.000.077	CONCHA INOX	40	7,58333	303,3332
93	050.000.154	CANECA DE PLASTICO C/ ALÇA (MERENDA ESCOLAR)	2.000	4,00333	8.006,66
94	050.000.155	COPO DE VIDRO 300ML	500	3,77	1.885,00
95	050.000.187	ESCORREDOR DE ARROZ EM PLASTICO (GRANDE)	20	14,50	290,00
96	050.000.156	FACA DE ACOUGUEIRO COM CABO DE POLIETILENO GRANE	100	44,83	4.483,00
97	050.000.157	FACA DE ACOUGUEIRO COM CABO DE POLIETILENO MEDIA	100	31,16333	3.116,333
98	050.000.208	FACA INOX (REFEICAO)	1.000	2,05667	2.056,67
99	072.000.064	FILME PLASTICO PVC ESTICAVEL 28CMX30M	60	4,07333	244,3998
100	050.000.209	GARFO INOX (REFEICAO)	1.000	2,05667	2.056,67
101	050.000.205	GARRAFA TERMICA DE 8L COM TORNEIRA	70	65,33333	4.573,3331
102	050.000.159	GARRAFA TERMICA PARA CAFE 1L	60	20,25333	1.215,1998
103	004.000.030	ISQUEIRO	100	3,70667	370,667
104	050.000.160	JARRA COM TAMPA 2L	30	9,29333	278,7999
105	050.000.161	JARRA COM TAMPA DE 5L	30	15,77	473,10
106	050.000.105	PANELA DE ALUMINIO BATIDO 30 LTS	50	144,66667	7.233,3335
107	050.000.192	PANELA EM ALUMINIO TIPO CALDEIRAO 20 LTS	40	92,66667	3.706,6668
108	050.000.162	PANELA DE PRESSAO 10L	50	104,44667	5.222,3335
109	050.000.191	PANELA DE PRESSAO 4,5 LTS	40	37,50	1.500,00
110	050.000.180	PANELA DE PRESSAO 7 LT	40	67,26667	2.690,6668
111	004.000.294	PANO DE PRATO 45X75 ALVEJADO	500	7,91667	3.958,335
112	050.000.123	POTES PARA MANTIMENTOS C/ 5 UND EM PLASTICO	20	25,33333	506,6666
113	050.000.163	PRATO DE PLASTICO PARA REFEICAO (MERENDA ESCOLAR	2.000	10,21667	20.433,34
114	050.000.164	PRATO DE VIDRO TRANSPARENTE	2.000	4,06667	8.133,34
115	050.000.165	PRENDEDOR DE PLASTICO PARA ROUPAS 12X1	600	1,97333	1.183,998
116	004.000.062	SACO DE FIBRA	800	1,94667	1.557,336
117	075.000.007	SACO PLASTICO P/ CACHORRO QUENTE	1.000	1,76333	1.763,33
118	065.000.013	SACO P/ PIPOCA C/ 50 UND	500	4,48333	2.241,665
119	004.000.291	SACO PLASTICO P/ LIXO 100L (CAIXA C/ 10 PCT)	1.000	2,93667	2.936,67
120	004.000.290	SACO PLASTICO P/ LIXO 15L (CAIXA C/ 10 PCT)	1.000	2,28333	2.283,33
121	004.000.289	SACO PLASTICO P/ LIXO 30L (CAIXA C/ 10 PCT)	1.000	2,08667	2.086,67
122	004.000.288	SACO PLASTICO P/ LIXO 50L (CAIXA C/ 10 PCT)	1.000	3,29333	3.293,33
123	072.000.067	SACOLA TRANSPARENTE DE 02KG	200	19,04333	3.808,666

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO****RUA JARBAS PASSARINHO****CNPJ : 11.714.510/0001-47****Resultado da Cotação**Número da Cotação: **00030/17**Data: **03/07/2017**Abertura: **03/07/2017**Encerramento: **03/07/2017**

Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
124	072.000.068	SACOLA TRANSPARENTE DE 05KG	200	19,04333	3.808,666
125	072.000.069	SACOLA TRANSPARENTE DE 15KG	200	20,54333	4.108,666
126	072.000.070	SACOLA TRANSPARENTE DE 20KG	200	21,51	4.302,00
127	072.000.071	SACOLA TRANSPARENTE DE 25KG	200	22,19333	4.438,666
128	072.000.072	SACOLA TRANSPARENTE DE 30KG	200	23,49333	4.698,666
129	050.000.166	TABUA CORTAR CARNE - GRANDE DE PLASTICO	50	24,16333	1.208,1665
130	050.000.196	VASILHA PLASTICA 20 LT COM TAMPA	50	45,26667	2.263,3335
131	050.000.167	BANDEJA PAPELAO LAMINADA DESCARTAVEL RETANGULAR	100	9,01	901,00
132	072.000.060	COLHER DESCARTAVEL PARA REFEIÇÃO (PACOTE C/ 50UN)	500	2,93667	1.468,335
133	065.000.016	COPO DESCARTAVEL P/ AGUA 200ML BRANCO	1.500	3,34667	5.020,005
134	065.000.017	COPO DESCARTAVEL P/ CAFE 50ML BRANCO	500	1,70667	853,335
135	072.000.061	GARFO DESCARTAVEL PARA REFEIÇÃO (PACOTE C/ 50UN)	500	2,57333	1.286,665
136	072.000.062	GUARDANAPO FOLHA SIMPLES 33X30 C/50UN	800	2,31333	1.850,664
137	072.000.065	PAPEL ALUMINIO 30CMX15M	200	2,71667	543,334
138	072.000.066	PAPEL TOALHA COZINHA ROLO/PACOTE C/ 02 ROLOS 20CM	800	3,57333	2.858,664
139	072.000.058	PRATO REFEIÇÃO DESCARTAVEL GRANDE (PACOTE C/ 10UN)	1.000	1,83333	1.833,33
140	072.000.059	PRATO SOBREMESA DESCARTAVEL PACOTE C/ 10UN) BRAN	1.000	1,02667	1.026,67
TOTAL			78.150	2.189,72	541.935,79